



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA INICIAL CADASTRADA NO SISTEMA

**IZZY DIST. DE MAT. MED. ODONT.
E LAB LTDA
CNPJ Nº 51.477.402/0001-12**



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024081910-PE
DATA E HORA: 16 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE

RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
EMAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 4042-6028
BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3515-7 / CC: 17209-0 | BRADESCO 237 - AG: 5386 / CC: 34161-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
129	Seringa 60 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	2.400	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
130	Seringa 50 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	2.000	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
131	Seringa 20 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	9.000	SR	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
132	Seringa 20 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	60.000	SR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
133	Seringa 10 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	21.000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
134	Seringa 10 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	46.000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 31.740,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
135	Seringa 05 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	13.000	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
136	Seringa 05 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	50.000	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
137	Seringa 03 ml s/ agulha - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	19.100	SR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 7.831,00	sete mil, oitocentos e trinta e um reais
138	Seringa 03 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estétil - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	40.000	SR	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 2008
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



139	Seringa 03 ml c/ agulha 25x5.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	40.000	SR	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	14.400,00	dezoito mil e quatrocentos e seis reais
140	Seringa 01 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava — previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	8.500	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
141	Seringa 01 ml d agulha 13x4.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	10.000	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
142	Seringa 01 ml d agulha 08x0.3 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	5.050	SR	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	2.878,50	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta
143	Scalp n° 23 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	16.300	GLOMED	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
144	Scalp n° 21 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	16.300	GLOMED	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
145	Equipo para alimentação enteral - Especificações: Equipo possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível atóxico na cor azul.	UNIDADE	6.500	GLOMED	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
146	Equipo Macrogotas - Especificações: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade: Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo.	UNIDADE	51.000	GLOMED	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	90.780,00	noventa mil, setecentos e oitenta reais
147	Cateter Intravenoso 24 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4.125	SOLIDOR	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
148	Cateter Intravenoso 22 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4.125	SOLIDOR	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	5.486,25	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
149	Cateter Intravenoso 20 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4.125	SOLIDOR	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	5.073,75	cinco mil e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
150	Cateter Intravenoso 18 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4.025	GLOMED	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	5.111,75	cinco mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200026104
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM **TELEFONE:** (85)4042-6028



151	Cateter Intravenoso 16 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	1.025	GLOMED	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	1.363,25	mil trezentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
152	Cateter Intravenoso 14 g Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	1.025	GLOMED	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	2.162,75	dois mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
153	Agulhas 40 x 12, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SR	R\$	12,01	doze reais e um centavo	R\$	2.702,25	dois mil, setecentos e dois reais e vinte e cinco centavos
154	Agulhas 30 x 8,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SR	R\$	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$	4.135,50	quatro mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
155	Agulhas 30 x 7,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	600	SR	R\$	18,03	dezoito reais e três centavos	R\$	10.818,00	dez mil, oitocentos e dezoito reais
156	Agulhas 25 x 8,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	437	SR	R\$	13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.886,39	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
157	Agulhas 25 x 7,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	437	SR	R\$	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$	5.903,87	cinco mil, novecentos e três reais e oitenta e sete centavos
158	Agulhas 20 x 5,5, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	274	SR	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

4



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 2000383
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, SP
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



159	Agulhas 13 x 4.5, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SR	R\$	17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.042,00	dezessete reais e quatrocentos e quatrocentos reais
160	Agulhas 13 x 3.0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	550	SR	R\$	32,61	trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 17.935,50	dezessete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
161	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 8 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina	UNIDADE	625	MEDIX	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
162	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 5 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina	UNIDADE	625	MEDIX	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
163	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 4 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 32 G, aplicação caneta aplicadora de insulina	UNIDADE	850	MEDIX	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
278	Scalp n° 27 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UNIDADE	1.000	GLOMED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
279	Scalp n° 25 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UNIDADE	2.000	GLOMED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
280	Scalp n° 19 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UNIDADE	6.000	GLOMED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
281	Equipo para transfusão - Especificações: Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante que permite conexão segura às bolsas de sangue derivados; Tubo extensor em PVC de 150 cm; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luerlock para dispositivo de acesso venoso.	UNIDADE	200	GLOMED	R\$	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
282	Equipo Multivias - Especificações: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerlock macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação.	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
283	Agulha p/ Raque 27x3 /2 Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
284	Agulha p/ Raque 23x3 /2 Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$	13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
285	Agulha p/ Raque 25x3 /2 Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
286	Agulha p/ Raque 26x3 V2 Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 20007816
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 62130-000
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 1 quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos R\$ 475.361,26

LOTE 2								
ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
120	Lâmina de Bisturi n° 24 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
121	Lâmina de Bisturi n° 23 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.554,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
122	Lâmina de Bisturi n° 22 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
123	Lâmina de Bisturi n° 21 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
124	Lâmina de Bisturi n° 20 cx. d 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,19	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 6.716,52	seis mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
125	Lâmina de Bisturi n° 15 cx. d 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
126	Lâmina de Bisturi n° 12 cx. d 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
127	Lâmina de Bisturi n° 11 cx. d 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	46	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.895,70	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
128	Lâmina de Bisturi n° 10 cx. d 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 2		cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos R\$						57.957,82

LOTE 03								
ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
107	Touca Descartável pct. c/ 100 - Especificações: Não estéril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e epirogênica, descartável e de uso único. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais
108	Sapatilha descartável Pro-Pé, pct. c/ 100 - Especificações: Uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso; soldado eletronicamente por ultrassom; 100% polipropileno; o pro-pés é encontrado na cor branca; não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados; não deve ser utilizado como única proteção para os pés. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	250	DESCARPACK	R\$ 17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.447,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
109	Papel toalha 23x21 - Especificações: 23x21cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas.	PACOTE	700	M & M	R\$ 36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 25.466,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.732-340
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM **TELEFONE:** (85)4042-6028



110	Papel toalha 20x22 - Especificações: 20x20cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas.	PACOTE	700	M & M	R\$	28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.908,00	dezenove mil, novecentos e	
111	Papel lençol 70x50 - Especificações: Papel lençol 70x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente alvura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UNIDADE	400	DESCARBOX	R\$	30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 12.296,00	dois mil, trezentos e noventa e seis reais	
112	Papel lençol 50x50 - Especificações: Papel lençol 50x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente alvura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UNIDADE	400	DESCARBOX	R\$	22,21	vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 8.884,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais	
113	Mascaras Descartável cx. c/ 10 infantil - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex.	PACOTE	700	DESCARPACK	R\$	14,79	quatorze reais e nove centavos	R\$ 10.353,00	dez mil, trezentos e cinquenta e três reais	
114	Mascaras Descartável cx. c/ 50 adulto - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex, na cor branca.	CAIXA	2.500	DESCARPACK	R\$	16,18	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$ 40.450,00	quarenta mil, quatrocentos e cinquenta reais	
115	Mascara kn95 - Especificações: Não Estéril, fabricada em não tecido, possui 6 camadas, atóxica e epirogênica, aprovada pelo Ministério do Trabalho, descartável e de uso único.	UNIDADE	2.500	DESCARPACK	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 14.275,00	quatorze mil, duzentos e setenta e cinco reais	
116	Mascara de protecao - Especificações: bico de pato, respirador semi facial descartavel, nao tecido, microfibras sintéticas, tratamento eletrostatico, cor externa azul ou branca.	UNIDADE	300	DESCARPACK	R\$	18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 5.451,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais	
117	Lençol descartável TN T com elástico cama - confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m2 com elástico em látex em toda a sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, conforme estabelecido pela RDC n° 356, de 23 de março de 2020.Embaiadoempacote 10 unidade.	PACOTE	27.000	LUKTEX	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 430.650,00	quatrocentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta reais	
118	Avental descartável sem manga(AZUL) - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, sem manga, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor azul, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	400	LUKTEK	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais	
119	Avental descartável manga longa - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	3.000	LUKTEK	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 115.020,00	cento e quinze mil e vinte reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 03							setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	704.538,50	

LOTE 5									
ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
73	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) – 1.000ml - Especificações: Sabonete Líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionado sem frasco com 1.000 ml. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	300	FORTSAN	R\$	10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.153,00	três mil, cento e cinquenta e três reais
74	Solução de Vaseline Líquida 1.000 ml- Especificações: Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	21	VIC PHARMA	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
 RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL
 ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, SP
 E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



75	Solução de Iodopolividona Sol. Tensoativos 1.000 ml (PvpI Degermante) - Especificações: Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	128	VIC PHARMA	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.309,44	cinco mil, trezentos e noventa e quatro centavos
76	Solução de Iodopolividona Sol. Aquosa 1.000 ml (PvpI Tópico) - Especificações: É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	124	VIC PHARMA	R\$	28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$	3.494,32	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
77	Solução de Éter comercial, frasco com 1.000ml - Especificações: Éter Etílico 35% é uma solução a 35%. Utilizado para desengordurar a pele, como veículo em formulações para acne, alopecia e antimicóticos tópicos, bem como, para remoção de fitas adesivas. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	120	VIC PHARMA	R\$	66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.032,80	oito mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
78	Gel p/ Ultrassom 5 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Galão com 5.000gr.	GALÃO	45	FORTSAN	R\$	52,36	cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.356,20	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
79	Gel p/ Ultrassom 1 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Frasco com 1.000 gr.	UNIDADE	330	FORTSAN	R\$	12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$	4.075,50	quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
80	Formol 37%, 1.000 m/l - Especificações: A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	210	PROCS	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$	6.762,00	seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
81	Formol 10%, 1.000 m/l - Especificações: A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	40	PROCS	R\$	20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$	832,40	oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
82	Álcool Gel a 70% 5.000 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 5.000gr.	GALÃO	83	FORTSAN	R\$	107,67	cento e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	8.936,61	oito mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos
83	Álcool Gel a 70% 850 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 850gr.	FRASCO	412	FORTSAN	R\$	18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$	7.700,28	sete mil e setecentos reais e vinte e oito centavos
84	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 500gr.	FRASCO	164	FORTSAN	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.717,08	mil setecentos e dezessete reais e oito centavos
85	Álcool Etílico a 99,3% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	412	CICLOFARMA	R\$	15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$	6.315,96	seis mil, trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos
86	Álcool Etílico a 70% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Garrafa contendo 1.000ml.	LITRO	2.063	CICLOFARMA	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	26.922,15	vinte e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 5							oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos		R\$	86.951,74

LOTE 9

ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
-------------	-----------	---------	--------	-------	---------	------------------	----------	------------------



IZZY

CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 2000
 RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
 ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 611
 E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



214	Revelador automático p/ Rx p/ 20 Lt - Especificações: Produto Concentrado deve ser diluído em água nas proporções abaixo. Temperatura ideal para uso entre 20°C a 25°C, utilizado em tanques manuais. Gasta em média 1 litro de revelador, para cada m² de filme processado.	GALÃO	20	DPCBRASIL	R\$ 878,07	oitocentos e setenta e oito reais e sete centavos	R\$ 7.861,40	dezesseis mil, quatrocentos e um reais e quarenta centavos
215	Fixador automático p/ Rx p/ 20 Lt - Especificações: Para processamento de filmes de Raios-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável. Componentes: Acetato de Sódio, Tiosulfato de Amônio, Ácido Bórico, Ácido Acético, Sulfito de Sódio.	GALÃO	10	DPCBRASIL	R\$ 688,85	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.888,50	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
216	Filme p/ Rx 35x35, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	30	FUJI	R\$ 747,29	setecentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.418,70	vinte e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos
217	Filme p/ Rx 30x40, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	30	FUJI	R\$ 665,73	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 19.971,90	dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e noventa centavos
218	Filme p/ Rx 24x30, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	40	FUJI	R\$ 382,79	trezentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 15.311,60	quinze mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 9						oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$	82.152,10

LOTE 11

ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
4	Fralda Geriátrica P c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8	PACOTE	2.100	MAXI CONFORT	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 48.384,00	quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	Fralda Geriátrica M c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8	PACOTE	2.100	MAXI CONFORT	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 53.088,00	cinquenta e três mil e oitenta e oito reais
6	Fralda Geriátrica GG c/07 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 7	PACOTE	2.100	MAXI CONFORT	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
7	Fralda Geriátrica G c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8	PACOTE	2.100	MAXI CONFORT	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
195	Absorvente Geriátrico, pacote com 20 unidades - Especificações: Absorvente de múltiplo uso é indicado para Incontinência moderada, pós-operatório e pós-parto, cobertura filtrante, camada interna absorvente, proteção impermeável. Pacote com 20 unidades	PACOTE	300	MAXI CONFORT	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.885,00	nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE 11						duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e sete reais	R\$	214.887,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.621.848,42
um milhão, seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 2000
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS EM TODO RECORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPF) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ASSINAR OS CONTRATOS E A RECEBER AS ORDENS DE FORNECIMENTO, NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO NO ATO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE QUE A VALIDADE DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO SER PRORROGÁVEL, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

EUSÉBIO/CE, 16 DE SETEMBRO DE 2024.

ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES: 03980817350
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



CONSULTAS (CEIS / CNEP)

CNPJ Nº 51.477.402/0001-12



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correccional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA**

CPF/CNPJ: **51.477.402/0001-12**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:02:57 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: A34NFFYkaAQTznH4SuFf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Prefeitura Municipal de

Campos Sales

Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA INICIAL CADASTRADA NO SISTEMA

**MEDMAIA COM. DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 13.576.534/0001-02**



THIAGO MARCO BARROS
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2024.09.13 15:05:50 -03'00'



FORTALEZA-CE, 16 DE SETEMBRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABADDO, REFERENTE AO PREGÃO Nº 2024.08.19.10-PE/SES CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2024.08.19.10-PE/SESAU DATA DE ABERTURA 16 DE SETEMBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL	
129	Seringa 60 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	2400	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$	16.800,00	dezesesse mil e oitocentos reais
130	Seringa 50 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	2000	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$	14.000,00	quatorze mil reais
131	Seringa 20 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	9000	SR	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$	13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
132	Seringa 20 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UNIDADE	60000	SR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
133	Seringa 10 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	21000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
134	Seringa 10 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UNIDADE	46000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	31.740,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
135	Seringa 05 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	13000	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
136	Seringa 05 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UNIDADE	50000	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
137	Seringa 03 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	19100	SR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	7.831,00	sete mil, oitocentos e trinta e um reais
138	Seringa 03 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	40000	SR	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
139	Seringa 03 ml c/ agulha 25x5.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	40000	SR	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

140	Seringa 01 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	8500	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
141	Seringa 01 ml c/ agulha 13x4.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	10000	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
142	Seringa 01 ml c/ agulha 08x0.3 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UNIDADE	5050	SR	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	2.878,50	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
143	Scalp nº 23 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	16300	SOLIDOR	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
144	Scalp nº 21 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	16300	SOLIDOR	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
145	Equipo para alimentação enteral - Especificações: Equipo possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento e tubo flexível atóxico na cor azul.	UNIDADE	6500	DESCARPACK	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
146	Equipo Macrogotas - Especificações: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade; Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo.	UNIDADE	51000	SOLIDOR	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	90.780,00	noventa mil, setecentos e oitenta reais
147	Cateter Intravenoso 24 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4125	SOLIDOR	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
148	Cateter Intravenoso 22 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4125	SOLIDOR	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	5.486,25	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
149	Cateter Intravenoso 20 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4125	SOLIDOR	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	5.073,75	cinco mil e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
150	Cateter Intravenoso 18 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	4025	SOLIDOR	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	5.111,75	cinco mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos
151	Cateter Intravenoso 16 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	1025	SOLIDOR	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	1.363,25	mil trezentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
152	Cateter Intravenoso 14 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UNIDADE	1025	SOLIDOR	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	2.162,75	dois mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
153	Agulhas 40 x 12, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SOLIDOR	R\$	12,01	doze reais e um centavo	R\$	2.702,25	dois mil, setecentos e dois reais e vinte e cinco centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



154	Agulhas 30 x 8,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SOLIDOR	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.135,50	quatro mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
155	Agulhas 30 x 7,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	600	SOLIDOR	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 10.818,00	dez mil, oitocentos e dezoito reais
156	Agulhas 25 x 8,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	437	SOLIDOR	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.886,39	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos
157	Agulhas 25 x 7,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	437	SOLIDOR	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.903,87	cinco mil, novecentos e três reais e oitenta e sete centavos
158	Agulhas 20 x 5,5, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	274	SOLIDOR	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
159	Agulhas 13 x 4,5, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	225	SOLIDOR	R\$ 17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.014,00	quatro mil e quatorze reais
160	Agulhas 13 x 3,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora da cânula em polipropileno. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	550	SOLIDOR	R\$ 32,61	trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 17.935,50	dezesete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
161	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 8 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	625	SOLIDOR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
162	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 5 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	625	SOLIDOR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
163	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 4 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 32 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	850	SOLIDOR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
278	Scalp n° 27 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
279	Scalp n° 25 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
280	Scalp n° 19 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno.	UNIDADE	6000	SOLIDOR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

9



281	Equipo para transfusão - Especificações: Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante que permite conexão segura às bolsas de sangue derivadas; Tubo extensor em PVC de 150 cm; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luerlock para dispositivo de acesso venoso.	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
282	Equipo Multivias - Especificações: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerclip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação.	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
283	Aguilha p/ Raque 27x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
284	Aguilha p/ Raque 23x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
285	Aguilha p/ Raque 25x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
286	Aguilha p/ Raque 26x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UNIDADE	250	SOLIDOR	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 475.361,26	
quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos								

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
120	Lâmina de Bisturi n° 24 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
121	Lâmina de Bisturi n° 23 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	120	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.554,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
122	Lâmina de Bisturi n° 22 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
123	Lâmina de Bisturi n° 21 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
124	Lâmina de Bisturi n° 20 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,19	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 6.716,52	seis mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
125	Lâmina de Bisturi n° 15 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
126	Lâmina de Bisturi n° 12 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
127	Lâmina de Bisturi n° 11 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	46	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.895,70	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
128	Lâmina de Bisturi n° 10 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	108	DESCARPACK	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 57.957,82	
cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos								

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

Handwritten signature

107	Touca descartável pct. c/ 100 - Especificações: Não esteril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e epigênica, descartável e de uso único. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$	13,06	treze reais e seis centavos	R\$	3.918,00		
108	Sapatilha descartável Pro-Pé, pct. c/ 100 - Especificações: Uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso; soldado eletronicamente por ultrassom; 100% polipropileno; o pro-pés é encontrado na cor branca; não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados; não deve ser utilizado como única proteção para os pés. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	250	HNDESC	R\$	17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$	4.447,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
109	Papel toalha 23x21 - Especificações: 23x21cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas.	PACOTE	700	DUNA	R\$	36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	25.466,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais	
110	Papel toalha 20x22 - Especificações: 20x20cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas.	PACOTE	700	DUNA	R\$	28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	19.908,00	dezenove mil, novecentos e oito reais	
111	Papel lençol 70x50 - Especificações: Papel lençol 70x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente avtura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UNIDADE	400	DUNA	R\$	30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$	12.296,00	doze mil, duzentos e noventa e seis reais	
112	Papel lençol 50x50 - Especificações: Papel lençol 50x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente avtura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UNIDADE	400	IMPACTA	R\$	22,21	vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$	8.884,00	oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais	
113	Mascaras Descartável cx. c/ 10 infantil - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não esteril, não inflamável, sem látex.	PACOTE	700	MIRALUPA	R\$	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$	10.353,00	dez mil, trezentos e cinquenta e três reais	
114	Mascaras Descartável cx. c/ 50 adulto - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não esteril, não inflamável, sem látex, na cor branca.	CAIXA	2500	DESCARPACK	R\$	16,18	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$	40.450,00	quarenta mil, quatrocentos e cinquenta reais	
115	Mascara kn95 - Especificações: Não Esteril, fabricada em não tecido, possui 6 camadas, atóxica e epigênica, aprovada pelo Ministério do Trabalho, descartável e de uso único.	UNIDADE	2500	NUTRIEX	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	14.275,00	quatorze mil, duzentos e setenta e cinco reais	
116	Mascara de protecao - Especificações: bico de pato, respirador semi facial descartavel, nao tecido, microfibras sinteticas, tratamento eletrostatico, cor externa azul ou branca	UNIDADE	300	KSN	R\$	18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$	5.451,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais	
117	Lençol descartável TNT com elástico cama - confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não esteril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m2, com elástico em látex em toda a sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, conforme estabelecido pela RDC nº 356, de 23 de março de 2020. Embaladoempacote 10 unidade.	PACOTE	27000	BEST FABRIL	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	430.650,00	quatrocentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta reais	
118	Avental descartável sem manga(AZUL) - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não esteril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, sem manga, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor azul, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	400	LUKTEX	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais	
119	Avental descartável manga longa - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não esteril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	3000	LUKTEX	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	115.020,00	cento e quinze mil e vinte reais	
								VALOR TOTAL	R\$	704.538,50	
setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos											

LOTE 04										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
87	Lúvas Procedimento Vinil Tam. PP cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não esteréis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1800	DESCARPACK	R\$	29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$	52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais
88	Lúvas Procedimento Vinil Tam. P cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não esteréis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1800	DESCARPACK	R\$	29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$	52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

9



89	Luvras Procedimento Vinil Tam. M cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1800	DESCARPACK	R\$ 29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	R\$ 52.470,00	quarenta e seis mil e setenta e seis reais	
90	Luvras Procedimento Vinil Tam. GG cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1800	DESCARPACK	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais	
91	Luvras Procedimento Vinil Tam. G cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1800	DESCARPACK	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais	
92	Luvras Procedimento Tam. PP cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1500	DESCARPACK	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 68.385,00	sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais	
93	Luvras Procedimento Tam. P cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	1500	DESCARPACK	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 68.385,00	sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais	
94	Luvras Procedimento Tam. M cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	6000	DESCARPACK	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 270.180,00	duzentos e setenta mil, cento e oitenta reais	
95	Luvras Procedimento Tam. GG cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 31.521,00	trinta e um mil, quinhentos e vinte e um reais	
96	Luvras Procedimento Tam. G cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 31.521,00	trinta e um mil, quinhentos e vinte e um reais	
97	Luvras procedimento nitrílica tamanho PP cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 12.828,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais	
98	Luvras procedimento nitrílica tamanho P cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 12.828,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais	
99	Luvras procedimento nitrílica tamanho M cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.380,00	vinte e um mil, trezentos e oitenta reais	
100	Luvras procedimento nitrílica tamanho GG cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
101	Luvras procedimento nitrílica tamanho G cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	300	DESCARPACK	R\$ 42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
102	Luvras Estéril Tam. 8.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	1500	DESCARPACK	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais	
103	Luvras Estéril Tam. 8.0 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3000	DESCARPACK	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais	
104	Luvras Estéril Tam. 7.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	5500	DESCARPACK	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 22.825,00	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
105	Luvras Estéril Tam. 7.0 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3000	DESCARPACK	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais	
106	Luvras Estéril Tam. 6.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3250	DESCARPACK	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 12.805,00	doze mil, oitocentos e cinco reais	
VALOR TOTAL							R\$	869.898,00	

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - GGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

oitocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e três reais

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
73	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) - 1.000ml - Especificações: Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionado em frasco com 1.000 ml. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	300	FORTSAN	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.153,00		três mil, cento e cinquenta e três reais
74	Solução de Vaselina Líquida 1.000 ml - Especificações: Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	21	VICPHARMA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.344,00		mil trezentos e quarenta e quatro reais
75	Solução de Iodopolividona Sol. Tensoativos 1.000 ml (PvpI Degermante) - Especificações: Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	128	VICPHARMA	R\$ 41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.309,44		cinco mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
76	Solução de Iodopolividona Sol. Aquosa 1.000 ml (PvpI Tópico) - Especificações: É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	124	VICPHARMA	R\$ 28,18	vinte e oito reais e deztoito centavos	R\$ 3.494,32		três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
77	Solução de Éter comercial, frasco com 1.000ml - Especificações: Éter Etilico 35% é uma solução a 35%. Utilizado para desengordurar a pele, como veículo em formulações para acne, alopecia e antimicóticos tópicos, bem como, para remoção de fitas adesivas. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	120	VICPHARMA	R\$ 66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.032,80		oito mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
78	Gel p/ Ultrassom 5 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Galão com 5.000gr.	GALÃO	45	FORTSAN	R\$ 52,36	cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.356,20		dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
79	Gel p/ Ultrassom 1 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultrassônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Frasco com 1.000 gr.	UNIDADE	330	FORTSAN	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.075,50		quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
80	Formol 37%, 1.000 ml - Especificações: A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	210	PROCO9	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 6.762,00		seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
81	Formol 10%, 1.000 ml - Especificações: A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	40	PROCO9	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 832,40		oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
82	Álcool Gel a 70% 5.000 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 5.000gr.	GALÃO	83	BELLOBELLA	R\$ 107,67	cento e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.936,61		oito mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos
83	Álcool Gel a 70% 850 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 850gr.	FRASCO	412	BELLOBELLA	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.700,28		sete mil e setecentos e vinte e oito reais e oito centavos
84	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 500gr.	FRASCO	164	BELLOBELLA	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.717,08		mil setecentos e dezessete reais e oito centavos
85	Álcool Etílico a 99,3% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	412	SANTA CRUZ	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 6.315,96		seis mil, trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos
86	Álcool Etílico a 70% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Garrafa contendo 1.000ml.	LITRO	2063	VICPHARMA	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 26.922,15		vinte e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e quinze centavos
							VALOR TOTAL	R\$	86.951,74

oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
60	Tubos plásticos porta lâminas - porta lâmina, material polipropileno, capacidade até 3 lâminas, tipo tampa rosqueável, adicional com divisórias.	UNIDADE	2000	CRALPLAST	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 1.740,00		mil setecentos e quarenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

g



61	Tubo a vácuo pl tampa roxa 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor roxa. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	203,01	duzentos e três reais e um centavo	R\$	8.120,40	dois mil, cento e vinte reais e quarenta centavos
62	Tubo a vácuo pl tampa cinza 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor cinza. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
63	Tubo a vácuo pl tampa azul 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor azul. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade e nº de catálogo. embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
64	Tubo a vácuo pl tampa amarela, gel separador 5ml, bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico pet, transparente, incolor, estéril, medindo 13x100mm, aspiração de 5ml, gel separador com design aperfeiçoado (para obtenção de soro) e ativador de coágulo. tubo não siliconado, rolha de borracha siliconada, com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor amarelo ouro. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: nº de lote, prazo de validade, nº de catálogo e volume de aspiração. embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
65	Teste imunocromatográfico qualitativo para detecção rápida da gonadotrofina corionica (hcg) humana, subunidade beta hcg em amostras de soro e urina, com sensibilidade 25 mui/ml, apresentação necessariamente em forma de fitas embaladas individualmente uma a uma e kits de 20 ou 25 testes. registro ministerio da saúde.	CAIXA	250	ECO DIAGNOSTICA	R\$	105,34	cento e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	26.335,00	vinte e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais
66	Solução de Iodo Iodetado (Lugol 5%) - 1.000ml - Especificações: Corante, tipo lugol forte, características adicionais, solução a 5%. Frasco contendo 1.000 ml	LITRO	120	PROC9	R\$	257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	30.900,00	trinta mil e novecentos reais
67	Solução de Iodo Iodetado (Lugol 2%) - 1.000ml - Especificações: Corante, tipo lugol forte, características adicionais, solução a 2%. Frasco contendo 1.000 ml	LITRO	126	PROC9	R\$	105,11	cento e cinco reais e onze centavos	R\$	13.243,86	treze mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos
68	Papel filtro qualitativo 15,0cm, pct c/100 discos - especificações: indicado para análise qualitativas de laboratórios químicos, farmacêuticos, indústrias, pesquisas em geral. produzido a partir de fibras vegetais, tratadas por processo semi-químico (fibras curtas), isento de asbestos, brometos, iodetos e sais de mercúrio. perfil de gramatura uniforme com micro distribuição de fibras, permitindo uma filtração homogênea. diâmetro: 15 cm. pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	10	JPROLAB	R\$	28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
69	Lancetas cx c/ 50 - Especificações: Lancetas com espessura ultra-fina: 30G com ponta triangular para punção indolor Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	240	MEDIX	R\$	8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
70	Lâmina De Vidro Para Microscopia (Ponta Fosca) - Especificações: Cx C/ 50 Und Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	CAIXA	200	CRAL	R\$	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.728,00	três mil, setecentos e vinte e oito reais
71	Fixador citológico com 100ml - Especificações: Propilenoglicol e álcool. Produto utilizado para fixação de lâminas citologia oncológica. Frasco contendo 100ml.	FRASCO	37	CRAL	R\$	20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$	775,89	setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
72	Coloração ziehl-neelsen 500 ml - especificações: conjunto para coloração de bacilos álcool-ácido resistentes em amostras biológicas, somente para uso diagnóstico in vitro, amostra: escarro, urina, fezes, lcr, dentre outros, descrição: a coloração de ziehl-neelsen baseia-se na capacidade de algumas bactérias (microbactérias e actinomicetos) resistirem aos métodos comuns de coloração devido à composição altamente lipídica da parede celular, o conjunto deverá conter dois corantes: fucsina fenicada, azul de metileno e o decolorante álcool-ácido, cada frasco deve ter 500 ml, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, unidade de fornecimento	KIT	8	NEW PROV	R\$	140,45	cento e quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.123,60	mil cento e vinte e três reais e sessenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

9



238	Reagentes para teste rápido de troponina - teste rápido para diagnóstico de infarto do miocárdio (mi) para detectar qualitativamente a troponina I cardíaca humana (ctni) no sangue total, soro ou plasma.	CAIXA	125	ECO DIAGNOSTICA	R\$	467,01	quatrocentos e sessenta e sete reais e um centavo	R\$	58.376,25	trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
								VALOR TOTAL	R\$	172.071,10

cento e setenta e dois mil e setenta e um reais e dez centavos

LOTE 07										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
34	Papel grau cirúrgico 500cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	90	AMED	R\$	546,50	quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	49.185,00	quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais
35	Papel grau cirúrgico 400cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	90	AMED	R\$	473,63	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	42.626,70	quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos
36	Papel grau cirúrgico 300cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	30	AMED	R\$	339,55	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	10.186,50	dez mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
37	Papel grau cirúrgico 250cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	30	AMED	R\$	251,95	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.558,50	sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
38	Papel grau cirúrgico 200cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	30	AMED	R\$	229,27	duzentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos	R\$	6.878,10	seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos
39	Papel grau cirúrgico 150cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	30	AMED	R\$	178,33	cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$	5.349,90	cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
40	Papel grau cirúrgico 100cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida.	ROLO	30	AMED	R\$	121,28	cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$	3.638,40	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
41	Fita p/Autoclave 19x30 m - Especificações: Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. A viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. Para identificação dos pacotes embalados com tecido reutilizável e papel.	UNIDADE	1100	MISSNER	R\$	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	9.537,00	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais
42	Fita Cirúrgica Microporosa 50x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.	UNIDADE	900	MISSNER	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
43	Fita Cirúrgica Microporosa 25x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.	UNIDADE	800	MISSNER	R\$	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.448,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
44	Fita Cirúrgica Microporosa 10x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.	UNIDADE	800	MISSNER	R\$	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$	15.528,00	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais
45	Espátula de Ayres pct c/100 - Especificações: Espátula de Ayre de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis utilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	312	ESTILD	R\$	22,72	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	7.088,64	sete mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
46	Espadrappo 2,5 cm x 0,9 m - Especificações: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	UNIDADE	220	MISSNER	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	1.601,60	mil seiscentos e um reais e sessenta centavos
47	Espadrappo 10 cm x 4,5 m - Especificações: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	UNIDADE	3000	MISSNER	R\$	18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$	56.820,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte reais
48	Espadrappo 05 cm x 4,5 m - Especificações: É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto.	UNIDADE	500	MISSNER	R\$	11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
49	Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5, pct c/10 - Especificações: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Pacote contendo 10 unidades.	PACOTE	130000	AMED	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	120.900,00	cento e vinte mil e novecentos reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

50	Compressa de Gaze 7,5x7,5, pct. c/ 500 - Especificações: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Pacote contendo 500 unidades.	PACOTE	2000	BIOTEXTIL	R\$	33,09	trinta e três reais e nove centavos	R\$	66.180,00	sessenta e seis mil, cento e oitenta reais
51	Atadura Crepom 30 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	1375	BIOTEXTIL	R\$	28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	39.063,75	trinta e nove mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
52	Atadura Crepom 20 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	4500	BIOTEXTIL	R\$	21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$	95.265,00	noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
53	Atadura Crepom 15 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	4500	BIOTEXTIL	R\$	22,74	vinte e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	102.330,00	cento e dois mil, trezentos e trinta reais
54	Atadura Crepom 12 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	260	BIOTEXTIL	R\$	15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.126,20	quatro mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos
55	Atadura Crepom 10 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	260	BIOTEXTIL	R\$	15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.962,40	três mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
56	Atadura Crepom 08 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PACOTE	260	BIOTEXTIL	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	3.218,80	três mil, duzentos e dezoito reais e oitenta centavos
57	Algodão Hidrófilo pct. c/ 500g - Especificações: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 500gr.	PACOTE	1100	NEVOA	R\$	28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	31.372,00	trinta e um mil, trezentos e setenta e dois reais
58	Algodão Hidrófilo pct. c/ 100g Bola- Especificações: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100gr.	PACOTE	800	NATHY	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
59	Abaixador de língua de madeira, pacote com 100 unidades - Especificações: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	300	ESTILO	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$	3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
229	Campo operatório 45X50cm, Não Estéril, pct. c/ 50und - Especificações: Não estéril; 100% algodão; Medida aberta: 45cm x 50cm; Sem fio Radiopaco; Alta Absorção.	PACOTE	100	ANAPOLIS	R\$	146,76	cento e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	14.676,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e seis reais
230	Atadura Gessada 30 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	50	ORTOFEN	R\$	252,34	duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	12.617,00	doze mil, seiscentos e dezessete reais
231	Atadura Gessada 20 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	50	ORTOFEN	R\$	187,24	cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	9.362,00	nove mil, trezentos e sessenta e dois reais
232	Atadura Gessada 15 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	50	ORTOFEN	R\$	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

233	Atadura Gessada 10 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evita o desfilamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CAIXA	50	ORTOFEN	R\$	83,12	oitenta e três reais e doze centavos	R\$	4.156,00	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais
234	Algodão ortopédico 20cm com 420gr - Especificações: confeccionada em camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda sua extensão cor natural da fibra de algodão com relativa impermeabilidade, embalagem contendo dados de identificação, procedência data de validade e registro no órgão competente. Pacote contendo 420gr.	PACOTE	40	ORTOFEN	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	928,00	novecentos e vinte e oito reais
235	Algodão Ortopédico 20 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PACOTE	50	ORTOFEN	R\$	43,21	quarenta e três reais e vinte e um centavos	R\$	2.160,50	dois mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos
236	Algodão Ortopédico 15 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PACOTE	50	ORTOFEN	R\$	35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.783,00	mil setecentos e oitenta e três reais
237	Algodão Ortopédico 10 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PACOTE	50	ORTOFEN	R\$	24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.217,50	mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								R\$	761.424,49	
setecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos										

LOTE DE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
12	Pinça de cheron descartável - especificações: em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. comprimento total: 24,5 cm. estéril por óxido etileno. embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.	UNIDADE	10000	KOLPLAST	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
13	Frasco diet enteral 300 ml - Especificações: Frasco para Nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	UNIDADE	8000	BIOBASE	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
14	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "P" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	4000	KOLPLAST	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais
15	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "M" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	4000	KOLPLAST	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	11.000,00	onze mil reais
16	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "G" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	4000	KOLPLAST	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais
17	Escova Endocervical Não Estéril- Pct c/ 100 UNIDADES - Especificações: Descartável para coleta citológica. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	700	KOLPLAST	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	38.976,00	trinta e oito mil, novecentos e seis reais
18	Dispositivo para incontinência urinária tamanho G - Especificações: Artigo indicado no auxílio a incontinência urinária e na coleta de urina de pacientes do sexo masculino, possui preservativo em látex, que ao ser ajustado ao pênis vedará qualquer extravazamento de urina.	UNIDADE	3300	BIOSANI	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
19	Coletor Universal de Plástico 70 ml Estéril - Especificações: É confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	UNIDADE	1375	CRALPLAST	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
20	Coletor Universal de Plástico 70 ml - Especificações: É confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	UNIDADE	1375	CRALPLAST	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	1.168,75	mil cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

21	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 20 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$	13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$	26.320,00	vinze mil, trezentos e vinte reais
22	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 13 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
23	Clip para bolsa de colostomia - Especificações: Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ileostomia sistema drenável; Lavável; Clipse Reto; Reutilizável;	UNIDADE	450	VT HEALTH CARE	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
24	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos - Especificações: Em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único).Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	UNIDADE	3200	BIOSANI	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
25	Bolsa para Urostomia Recortável - Especificação: Este sistema consiste de dois itens básicos separados: placa protetora e a bolsa coletora removível. O sistema de duas peças oferece a flexibilidade de colocação da bolsa coletora sem a necessidade de remover a placa protetora da pele.	UNIDADE	70	VT HEALTH CARE	R\$	69,11	sessenta e nove reais e onze centavos	R\$	4.837,70	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
26	Bolsa Para Colostomia Recortável Infantil - Especificação: De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 50 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UNIDADE	150	VT HEALTH CARE	R\$	67,19	sessenta e sete reais e dezenove centavos	R\$	10.078,50	dez mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos
27	Bolsa Para Colostomia Recortável Adulto - Especificação: De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UNIDADE	500	VT HEALTH CARE	R\$	36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$	18.030,00	dezoito mil e trinta reais
28	Almotolia Transparente - 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 500 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	125	JPROLAB	R\$	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
29	Almotolia Transparente - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 250 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	128	JPROLAB	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	922,88	novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
30	Almotolia Transparente - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 125 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	212	JPROLAB	R\$	5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	1.235,96	mil duzentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
31	Almotolia Cor Âmbar - 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico p/ solução 500 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	125	JPROLAB	R\$	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.316,25	mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
32	Almotolia Cor Âmbar - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico p/ solução 250 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	187	JPROLAB	R\$	7,12	sete reais e doze centavos	R\$	1.331,44	mil trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
33	Almotolia Cor Âmbar - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico p/ solução 125 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	212	JPROLAB	R\$	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$	803,48	oitocentos e três reais e quarenta e oito centavos
219	Tubo de silicone nº 204 pct com 15 m- os tubos hospitalares podem ser utilizados em infinitas áreas nos estabelecimentos de saúde. a exemplo de hospitais, clínicas, laboratórios e posto de atendimento, suas principais utilizações são em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, lipoaspiração ou como intermediário entre equipamentos, fazendo assim a ligação de transporte de líquidos. pacote contendo 15 m.	PACOTE	10	MEDICONE	R\$	238,95	duzentos e trinta e oito reais e cinco centavos	R\$	2.389,50	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
220	Tubo de látex nº 204 pct com 15 m- os tubos de látex são utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspiração de fluidos. 100% látex. acondicionados em embalagens especialmente criadas para facilitar sua armazenagem. liso e não estéril, pacote contendo 15 m.	PACOTE	10	ROBISA	R\$	70,83	setenta reais e oitenta e três centavos	R\$	708,30	setecentos e oito reais e trinta centavos
221	Dreno de Penrose c/ gaze O4 est., pct c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	63	WALTEX	R\$	38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.449,44	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
222	Dreno de Penrose c/ gaze O3 est., pct c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	75	WALTEX	R\$	38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF.06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

223	Dreno de Penrose c/ gaze 02 est., pct c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	75	WALTEX	R\$ 29,56	vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.217,00	dois mil, duzentos e dezessete reais
224	Dreno de Penrose c/ gaze 01 est., pct c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	75	WALTEX	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.217,75	dois mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta e sete centavos
225	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 07 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
226	Coletor de Urina Sist. Fechado - Especificações: Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex autocicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico.	UNIDADE	2000	LABOR IMPORT	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais
227	Coletor de urina com cordão, pct. 100 unidades - Produto médico hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado a drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo. Tamanho único (27cmx21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e 100ml até 2000ml. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	1050	LETOMED	R\$ 80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 84.052,50	oitenta e quatro mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
228	Clamps Umbilical, caixa contendo 100 unidades- Especificações: Produto de uso único, estéril, anti-alérgico e apirogênico, confeccionado em corpo único com material plástico resistente. Com formato e sistema dentado tipo pinça em V, com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente serrilhadas para evitar vazamento quando em uso, apresentando um sistema de travamento e lacre definitivo com fecho plástico Inviolável. Caixa contendo 100 unidades	CAIXA	10	KOLPLAST	R\$ 65,59	sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 655,90	seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$	352.081,60
trezentos e cinquenta e dois mil e oitenta e um reais e sessenta centavos								

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	Revelador automático p/ Rx p/ 20 Lt - Especificações: Produto Concentrado deve ser diluído em água nas proporções abaixo. Temperatura ideal para uso entre 20°C a 25°C , utilizado em tanques manuais. Gasta em média 1 litro de revelador, para cada m² de filme processado.	GALÃO	20	FUJI	R\$ 878,07	oitocentos e setenta e oito reais e sete centavos	R\$ 17.561,40	dezessete mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
2	Fixador automático p/ Rx p/ 20 Lt - Especificações: Para processamento de filmes de Raios-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável. Componentes: Acetato de Sódio, Tiosulfato de Amônio, Ácido Bórico, Ácido Acético, Sulfato de Sódio.	GALÃO	10	FUJI	R\$ 688,85	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.888,50	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
3	Filme p/ Rx 35x35, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	30	FUJI	R\$ 747,29	setecentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.418,70	vinte e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos
4	Filme p/ Rx 30x40, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	30	FUJI	R\$ 665,73	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 19.971,90	dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e noventa centavos
5	Filme p/ Rx 24x30, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CAIXA	40	FUJI	R\$ 382,79	trezentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 15.311,60	quinze mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	82.152,10
oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos								

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
8	Fio Nylon 6-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

9	Fio Nylon 5-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
10	Fio Nylon 4-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11	Fio Nylon 3-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	90	TECHNOFIO	R\$ 78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.071,30	sete mil e setenta e um reais e trinta centavos
196	Fio Nylon 2-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.298,40	três mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
197	Fio Nylon 1-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.298,40	três mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
198	Fio Nylon 0-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.258,80	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
199	Fio Catgut Simples 4-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
200	Fio Catgut Simples 3-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
201	Fio Catgut Simples 2-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
202	Fio Catgut Simples 1-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
203	Fio Catgut Simples 0-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos	R\$ 10.927,20	dez mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

204	Fio Catgut Cromado 4-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	80	TECHNOFIO	R\$ 182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos	R\$ 14.569,60	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
205	Fio Catgut Cromado 3-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.798,20	dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
206	Fio Catgut Cromado 2-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	80	TECHNOFIO	R\$ 179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.397,60	quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
207	Fio Catgut Cromado 1-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.798,20	dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
208	Fio Catgut Cromado 0-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica de estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 177,77	cento e setenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.666,20	dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
209	Fio Algodão 4-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 90,07	noventa reais e sete centavos	R\$ 3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos
210	Fio Algodão 3-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 90,07	noventa reais e sete centavos	R\$ 3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos
211	Fio Algodão 2-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 90,07	noventa reais e sete centavos	R\$ 3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos
212	Fio Algodão 1-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
213	Fio Algodão 0-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilar mista não absorvível, fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	161.688,10

cento e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
4	Fralda Geriátrica P c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PACOTE	2100	BEFRAL	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 48.384,00	quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	Fralda Geriátrica M c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PACOTE	2100	BEFRAL	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 53.088,00	cinquenta e três mil e oitenta e oito reais
6	Fralda Geriátrica GG c/07 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 7 unidades.	PACOTE	2100	BEFRAL	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

7	Fralda Geriátrica G c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PACOTE	2100	BEFRAL	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
195	Absorvente Geriátrico, pacote com 20 unidades - Especificações: Absorvente de múltiplo uso é indicado para incontinência moderada, pós-operatório e pós-parto, cobertura filtrante, camada interna absorvente, proteção impermeável. Pacote contendo 20 unidades.	PACOTE	300	GERIAMAX	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.885,00	nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$	214.887,00

duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e sete reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	Sonda de Asp. Traqueal n° 08 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furacão específica e conector com tampa.	UNIDADE	3500	BIOBASE	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 4.865,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
2	Sonda de Asp. Traqueal n° 06 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furacão específica e conector com tampa.	UNIDADE	1500	BIOBASE	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais
3	Sonda de Asp. Traqueal n° 04 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furacão específica e conector com tampa.	UNIDADE	1500	BIOBASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
164	Sonda Naso Longa n° 24 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.107,00	mil cento e sete reais
165	Sonda Naso Longa n° 22 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
166	Sonda Naso Longa n° 20 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
167	Sonda Naso Longa n° 18 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 813,00	oitocentos e treze reais
168	Sonda Naso Longa n° 16 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
169	Sonda Naso Longa n° 14 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
170	Sonda Naso Longa n° 12 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
171	Sonda Naso Longa n° 10 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 202,00	duzentos e dois reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.578.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

172	Sonda Naso Longa n° 08 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteirinho, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	100	BIOBASE	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	197,00	cento e noventa e sete reais
173	Sonda Naso Longa n° 04 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteirinho, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
174	Sonda Naso Curta n° 24 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
175	Sonda Naso Curta n° 22 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
176	Sonda Naso Curta n° 20 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
177	Sonda Naso Curta n° 18 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
178	Sonda Naso Curta n° 16 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
179	Sonda Naso Curta n° 14 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
180	Sonda Naso Curta n° 12 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
181	Sonda Naso Curta n° 10 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	775,00	setecentos e setenta e cinco reais
182	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
183	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
184	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
185	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
186	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

187	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	
188	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
189	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
190	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
191	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
192	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
193	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
194	Sonda Endotraqueal c/ Balão 2.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retráida atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	14.628,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
251	Sonda Uretral nº 20 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	211,00	duzentos e onze reais
252	Sonda Uretral nº 18 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
253	Sonda Uretral nº 16 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	728,00	setecentos e vinte e oito reais
254	Sonda Uretral nº 14 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	1500	SOLIDOR	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
255	Sonda Uretral nº 12 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	11000	SOLIDOR	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	17.270,00	dezessete mil, duzentos e setenta reais
256	Sonda Uretral nº 10 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	10300	SOLIDOR	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	15.450,00	quinze mil, quatrocentos e cinquenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.578.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

g



257	Sonda Uretral nº 08 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	5000	SOLIDOR	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	7.350,00	
258	Sonda Uretral nº 06 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	3600	SOLIDOR	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
259	Sonda Uretral nº 04 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico.	UNIDADE	3000	SOLIDOR	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
260	Sonda para Alimentação enteral nº 12 - Especificações: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fioguila em aço inox para facilitar a colocação da sonda; Esterilizadas em óxido de etileno.	UNIDADE	150	MEDICONE	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	3.897,00	três mil, oitocentos e noventa e sete reais
261	Sonda para Alimentação enteral nº 10 - Especificações: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fioguila em aço inox para facilitar a colocação da sonda; Esterilizadas em óxido de etileno.	UNIDADE	90	MEDICONE	R\$	20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.876,50	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
62	Sonda Foley nº 22 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	2.049,00	dois mil e quarenta e nove reais
263	Sonda Foley nº 22 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	13.706,00	treze mil, setecentos e seis reais
264	Sonda Foley nº 22 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.206,00	três mil, duzentos e seis reais
265	Sonda Foley nº 20 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
266	Sonda Foley nº 20 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	5.187,00	cinco mil, cento e oitenta e sete reais
67	Sonda Foley nº 20 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
268	Sonda Foley nº 18 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	6.972,00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
269	Sonda Foley nº 18 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	18.403,00	dezoito mil, quatrocentos e três reais
270	Sonda Foley nº 18 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia18@gmail.com



271	Sonda Foley n° 16 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.725,00	
272	Sonda Foley n° 16 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$	26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$	18.711,00	dezoito mil, setecentos e onze reais
273	Sonda Foley n° 16 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
274	Sonda Foley n° 14 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	7.428,00	sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais
275	Sonda Foley n° 14 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
276	Sonda de Asp. Traqueal n° 18 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxico; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	UNIDADE	2500	BIOBASE	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	5.225,00	cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais
277	Sonda de Asp. Traqueal n° 16 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxico; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	UNIDADE	2500	BIOBASE	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
287	Sonda de Asp. Traqueal n° 10 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxico; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	UNIDADE	1500	BIOBASE	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
288	Sonda de Asp. Traqueal n° 12 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxico; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	UNIDADE	2000	BIOBASE	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
289	Sonda de Asp. Traqueal n° 14 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxico; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	UNIDADE	2500	BIOBASE	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
292	Sonda Naso Curta n° 08 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
293	Sonda Naso Curta n° 04 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Óxido de Etileno.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
								VALOR TOTAL	R\$	248.830,50

duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos

LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
239	Pêra de Látex para Esfigmomanômetro - Pêra de borracha para insuflação. Uso exclusivo em esfigmomanômetros aneroides. Diferenciais e benefícios: Reposição com peça original, garantindo a máxima eficácia do esfigmomanômetro. Alta durabilidade e resistência	UNIDADE	40	MIKATOS	R\$	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
240	Kit para nebulização adulto, fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	70	PROTEC	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
241	Fita ou trena de Medidas Antropométricas - 150 cm. Trena em fibra de vidro para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui trava e retração automática. 150 cm.	UNIDADE	106	CARCI	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	727,16	setecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
242	Esfigmomanômetro obeso - Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia (0-300mmHg); Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51cm); Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO.	UNIDADE	50	ACCUMED	R\$	136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.812,50	seis mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

243	Esfigmomanômetro infantil - Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; - Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); - Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: -1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); -1 Braçadeira (75 x 220 mm); -1 Válvula de deflação; -1 Pera; -1 Estojo para viagem.	UNIDADE	40	ACCUMED	R\$	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
244	Esfigmomanômetro adulto - Especificações: Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Acompanha o Estojo.	UNIDADE	160	ACCUMED	R\$	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
245	Estetoscópio Duplo - Especificações: Auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Orlas: formato anatômico em PVC macio e atóxico. Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa.	UNIDADE	150	ACCUMED	R\$	84,05	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	12.607,50	doze mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
246	Colar cervical - Especificações: Características Espuma macia, consistente e de alta densidade. Reforço interno. Fecho aderente. Lavável. É indicado em Traumatismos, torcicolos, artrites, artroses, spinalizações.	UNIDADE	55	REGGATE SP	R\$	61,48	sessenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.381,40	três mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
247	Braçadeira com manguito infantil - Especificação: Braçadeira tamanho infantil, com circunferência de 10 cm a 23 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide. Confeccionada em nylon, com fecho de velcro.	UNIDADE	20	MIKATOS	R\$	17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$	350,60	trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos
248	Braçadeira com manguito adulto - Especificação: Braçadeira tamanho Adulto, com circunferência de 18 cm a 36 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide.	UNIDADE	40	MIKATOS	R\$	27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.099,60	mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
249	Bolsa Térmica Gel - Especificação: É indicada para tratamento de lesões, processos inflamatórios, febres e dores. Eficiente para aplicação de frio ou calor terapêuticos, molda-se perfeitamente ao corpo. É reutilizável e não congela, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente. Registrada na ANVISA.	UNIDADE	40	CONTROLLER	R\$	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$	3.156,00	três mil, cento e cinquenta e seis reais
250	Bolsa para água quente e fria, tamanho M - Especificação: Indicada no tratamento de cólicas, lesões muscular e como auxílio em processos inflamatórios. Textura exclusiva, com aletas (ranhuras) que aumentam a difusão do calor, proporciona temperatura diferente em cada lado da bolsa. Para a sua segurança, as bordas são reforçadas e o bocal é maior e mais firme, o que facilita a colocação da água quente.	UNIDADE	12	CONTROLLER	R\$	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$	946,80	novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
290	Termômetro digital Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Resistente à quedas.	UNIDADE	87	CONTROLLER	R\$	28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	2.471,67	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos
291	Termômetro clínico Infravermelho para ouvido - especificações: características do produto: com aviso sonoro de conclusão de medição; uso auricular; leva apenas 4 segundos para fazer a leitura; memoriza a última medição; amplo visor de led; smile com carinhas diferentes que mudam conforme a temperatura; fácil utilização; sensor protegido que garante maior durabilidade	UNIDADE	30	CONTROLLER	R\$	308,12	trezentos e oito reais e doze centavos	R\$	9.243,60	nove mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
294	Máscara de venturi Pediatríco com reservatório - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Pediatríco; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Tudo de O2; Não estéril;	UNIDADE	100	PROTEC	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais
295	Máscara de venturi adulto com reservatório - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Adulto; Com tubocorrugado; 6 diluidores coloridos; Não estéril.	UNIDADE	200	PROTEC	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	8.296,00	oito mil, duzentos e noventa e seis reais
296	Manômetro para aparelho de pressão - manômetro para aparelho de pressão premium escala de 0-300 mmhg.	UNIDADE	40	PROTEC	R\$	58,52	cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.340,80	dois mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
297	Kit para nebulização infantil fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	60	PROTEC	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	369,00	trezentos e sessenta e nove reais
VALOR TOTAL								R\$		82.651,43
oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos										

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	4.270.488,64
quatro milhões, duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos		

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF.06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB PENALIDADES DA LEI, QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA. ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS. FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) LICITADO(S), INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, NA FORMA DO ART. 105 DA LEI Nº 14.133/2021, CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70, INCISO XXXII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

THIAGO MARCO
BARROS

MAIA:01779271352

Assinado de forma digital por
THIAGO MARCO BARROS

MAIA:01779271352

Dados: 2024.09.13 15:06:14
-03'00'

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

OME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

ARGO: SÓCIO

RG: 2002010488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 16 DE SETEMBRO 2024.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



CONSULTAS (CEIS / CNEP)

CNPJ Nº 13.576.534/0001-02



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correccional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

CPF/CNPJ: **13.576.534/0001-02**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:58:42 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: z1rCS4Gy5p9KQy45YRPS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Prefeitura Municipal de

Campos Sales

Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA INICIAL CADASTRADA NO SISTEMA

**GILBERTO HENRIQUE LOPES DE
OLIVEIRA ME
CNPJ Nº 27.184.755/0001-40**

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr(a) Pregoeiro (a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU

Data do Fim do Recebimento das Propostas: 16 de setembro de 2024
Data da Abertura das Propostas: 16 de setembro de 2024
Data do Início da Disputa: 16 de setembro de 2024

Hora: 09h00min
Hora: 09h00min
Hora: 09h00min



Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2024.08.19.10-PE/SESAU, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº 2024.08.19.10-PE/SESAU, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I, do edital, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME
Nome Fantasia: STARK MED HOSPITALAR
Inscrição CNPJ: 27.184.755/0001-40
Inscrição Estadual: 06.640.865-2
Endereço Completo: Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE
nº Telefone, e-mail: (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com
Banco, nº Agência, nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Gilberto Lopes de Oliveira
Inscrição CPF: 003.236.563-23
Telefone Celular nº (85) 9-9942-7776 e-mail: starkmedhospitalar@gmail.com

3. OBJETO:

O objeto da presente licitação constitui o objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Anexo I, do edital, conforme especificações abaixo:

4. FORMAÇÃO DE PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	LOTE 01 - MEDICAMENTO/SORO				EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
		UND	QTD	MARCA	P. UNIT			
129	Seringa 60 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	2.400	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 16.800,00	dezessets mil e oitocentos reais
130	Seringa 50 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	2.000	SR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
131	Seringa 20 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	9.000	SR	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
132	Seringa 20 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	60.000	SR	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
133	Seringa 10 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	21.000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
134	Seringa 10 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	46.000	SR	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 31.740,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
135	Seringa 05 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único	UND	13.000	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais

GILBERTO HENRIQUE
LOPES DE
OLIVEIRA:2718475500014
0



136	Seringa 05 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	50.000	SR	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$		sete mil, oitocentos e quinhentos reais
137	Seringa 03 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	19.100	SR	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	7.831,00	sete mil, oitocentos e trinta e um reais
138	Seringa 03 ml c/ agulha 25x7.0 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	40.000	SR	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
139	Seringa 03 ml c/ agulha 25x5.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o êmbolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	40.000	SR	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
140	Seringa 01 ml s/ agulha - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o embolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	8.500	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
141	Seringa 01 ml c/ agulha 13x4.5 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o embolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	10.000	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
142	Seringa 01 ml c/ agulha 08x0.3 - Especificações: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO), atóxica e epirogênica, corpo transparente, cilindro com anel de retenção siliconada, embolo com trava - previne a separação entre o embolo e o corpo da seringa, evitando vazamentos, descartável e de uso único.	UND	5.050	SR	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	2.878,50	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
143	Scalp n° 23 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UND	16.300	DESCARPACK	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
144	Scalp n° 21 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UND	16.300	DESCARPACK	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	9.780,00	nove mil, setecentos e oitenta reais
145	Equipo para alimentação enteral - Especificações: Equipo possui ponta perfurante e conector escalonado com conexões universais. Regulador de fluxo, tipo pinça rolete, com excelente precisão no controle do gotejamento	UND	6.500	SOLIDOR	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
146	Equipo Macrogotas - Especificações: Dispositivos utilizados para infusão Macro gotas de solução parenteral por gravidade; Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora; Tubo flexível e destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso; Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo	UND	51.000	BIOBASE	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	90.780,00	noventa mil, setecentos e oitenta reais
147	Cateter Intravenoso 24 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	4.125	DESCARPACK	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
148	Cateter Intravenoso 22 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	4.125	DESCARPACK	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	5.486,25	cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
149	Cateter Intravenoso 20 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	4.125	DESCARPACK	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	5.073,75	cinco mil e setenta e três reais e trinta e sete centavos
150	Cateter Intravenoso 18 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	4.025	DESCARPACK	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	5.111,75	cinco mil, cento e onze reais e setenta e cinco centavos
151	Cateter Intravenoso 16 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	1.025	DESCARPACK	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	1.363,25	mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
152	Cateter Intravenoso 14 g - Especificações: Para acesso periférico, estéril, fabricado em teflon; possui filtro, que reduz a pressão interna da câmara e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; possui canhão que obedece ao Código de Cores de acordo com a Norma ABNT NBR 10555-5:2003; atóxico e apirogênico; radiopaco; descartável e de uso único.	UND	1.025	DESCARPACK	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	2.162,75	dois mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos



153	Agulhas 40x12 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	225	SR	R\$	12,01	doze reais e um centavo	R\$		
154	Agulhas 30x8 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	225	SR	R\$	18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$	4.135,50	quatro mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
155	Agulhas 30x7 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	600	SR	R\$	18,03	dezoito reais e três centavos	R\$	10.818,00	dez mil, oitocentos e dezoito reais
156	Agulhas 25x8 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	437	SR	R\$	13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$	5.886,39	cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos
157	Agulhas 25x 7 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	437	SR	R\$	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$	5.903,87	cinco mil, novecentos e três reais e oitenta e sete centavos
158	Agulhas 20 x 5,5 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	274	SR	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
159	Agulhas 13 x 4,5 caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	225	SR	R\$	17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.014,00	quatro mil e quatorze reais
160	Agulhas 13 x 3,0, caixa com 100 unidades - Especificações: Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para uma punção traumática; Adaptador universal para seringa tipo Luer, identificado com cor correspondente ao número do calibre, tampa protetora dacânulaem polipropileno. Caixa com 100 unidades	CX	550	SR	R\$	32,61	trinta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$	17.935,50	dezesete mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
161	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 8 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G. aplicação caneta aplicadora de insulina	UND	625	UNIQMED	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
162	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 5 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G. aplicação caneta aplicadora de insulina	UND	625	UNIQMED	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
163	Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina 4 Mm - Especificações: Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 32 G. aplicação caneta aplicadora de insulina	UND	850	UNIQMED	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
278	Scalp n° 27 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UND	1.000	DESCARPACK	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	590,00	quinhentos e noventa reais
279	Scalp n° 25 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UND	2.000	DESCARPACK	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	1.180,00	mil cento e oitenta reais
280	Scalp n° 19 - Especificações: Hipodérmico descartável; cânula em aço inoxidável, biseltrifacetada e siliconada; esterilização por óxido de etileno	UND	6.000	DESCARPACK	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
281	Equipo para transfusão Especificações: Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante que permite conexão segura às bolsas de sangue derivados; Tubo extensor em PVC de 150 cm; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luerlock para dispositivo de acesso venoso.	UND	200	BIOBASE	R\$	13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
282	Equipo Multivias - Especificações: Dispositivo para administração de medicamentos soluções; possui 2 conectores luerlock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luerlock macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação.	UND	15.000	MEDSONDA	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	15.300,00	quinze mil e trezentos reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
283	Agulha p/ Raque 27x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UND	250	PROCARE	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.420,00	treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
284	Agulha p/ Raque 23x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UND	500	PROCARE	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
285	Agulha p/ Raque 25x3 1/2 - Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UND	250	PROCARE	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.822,50	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
286	Agulha p / Raque 26x3 1/2 Especificações: Agulha de anestesia espinhal, fabricada em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embaladas individualmente.	UND	250	PROCARE	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 475.361,26	quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
120	Lâmina de Bisturi n° 24 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
121	Lâmina de Bisturi n° 23 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	120	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.554,00	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
122	Lâmina de Bisturi n° 22 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
123	Lâmina de Bisturi n° 21 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
124	Lâmina de Bisturi n° 20 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,19	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 6.716,52	seis mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
125	Lâmina de Bisturi n° 15 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
126	Lâmina de Bisturi n° 12 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
127	Lâmina de Bisturi n° 11 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	46	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.895,70	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
128	Lâmina de Bisturi n° 10 cx. c/ 100 - Especificações: Confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado, caixa contendo 100 unidades	CX	108	MAXXICOR	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.798,60	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 57.957,82	cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
107	Touca Descartável pct. c/ 100 - Especificações: Não estéril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e epirogênica, descartável e de uso único. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	300	GLOBODESC	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 3.918,00	três mil, novecentos e dezoito reais
108	Sapatilha descartável Pro-Pé, pct. c/ 100 - Especificações: Uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso; soldado eletronicamente por ultrassom; 100% polipropileno; o propós é encontrado na cor branca; não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados; não deve ser utilizado como única proteção para os pés. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	250	GLOBODESC	R\$ 17,79	dezesete reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.447,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
109	Papel toalha 23x21 - Especificações: 23x21cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas.	PCT	700	FLEXPELL	R\$ 36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 25.466,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
110	Papel toalha 20x22 - Especificações: 20x20cm, 100% Celulose, pacote contendo 1.000 folhas	PCT	700	FLEXPELL	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.908,00	dezenove mil, novecentos e oito reais
111	Papel lençol 70x50 - Especificações: Papel lençol 70x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente alvura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UND	400	FLEXPELL	R\$ 30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 12.296,00	doze mil, duzentos e noventa e seis reais
112	Papel lençol 50x50 - Especificações: Papel lençol 50x50 100% fibras naturais não transgênicas; excelente alvura e maciez; boas propriedades de resistência ao estado úmido; rolos são embalados individualmente.	UND	400	FLEXPELL	R\$ 22,21	vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 8.884,00	oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
113	Mascaras Descartável cx. c/ 10 infantil - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex.	PCT	700	GLOBODESC	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.353,00	dez mil, trezentos e cinquenta e três reais



114	Mascaras Descartável cx. d 50 adulto - Especificações: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polipropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex na cor branca	CX	2.500	GLOBODESC	R\$	16,18	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$	40.450,00	quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
115	Mascara kn95 - Especificações: Não Estéril, fabricada em não tecido, possui 6 camadas, atóxica e epirogênica, aprovada pelo Ministério do Trabalho, descartável e de uso único.	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$		
116	Mascara de proteção - Especificações: bico de pato, respirador semi facial descartável, não tecido, microfibras sintéticas, tratamento eletrostatico, cor externa azul ou branca	UND	300	DESCARPACK	R\$	18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$	5.451,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
117	Lençol descartável TNT com elástico cama - confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m ² . Com elástico em látex em toda a sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, conforme estabelecido pela RDC n° 356, de 23 de março de 2020. Embalado em pacote 10 unidade	PCT	27.000	GLOBODESC	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	430.650,00	quatrocentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
118	Avental descartável sem manga(AZUL) - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, sem manga, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor azul, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades	PCT	400	GLOBODESC	R\$	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	13.420,00	treze mil, quatrocentos e vinte reais
119	Avental descartável manga longa - Especificações: Avental para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável. - não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. Pacote com 10 unidades.	PCT	3.000	GLOBODESC	R\$	38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	115.020,00	cento e quinze mil e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$	704.538,50	
setecentos e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos										

LOTE 4										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
87	Luvas Procedimento Vinil Tam. PP cx. d 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.800	DESCARPACK	R\$	29,15	R\$ 52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais		
88	Luvas Procedimento Vinil Tam. P cx. d 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.800	DESCARPACK	R\$	29,15	R\$ 52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais		
89	Luvas Procedimento Vinil Tam. M cx. d 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.800	DESCARPACK	R\$	29,15	R\$ 52.470,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais		
90	Luvas Procedimento Vinil Tam. GG cx. d 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.800	DESCARPACK	R\$	28,80	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais		
91	Luvas Procedimento Vinil Tam. G cx. d 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.800	DESCARPACK	R\$	28,80	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais		
92	Luvas Procedimento Tam. PP cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.500	SUPER MAX	R\$	45,59	R\$ 68.385,00	sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais		
93	Luvas Procedimento Tam. P cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	1.500	SUPER MAX	R\$	45,59	R\$ 68.385,00	sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais		
94	Luvas Procedimento Tam. M cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	6.000	SUPER MAX	R\$	45,03	R\$ 270.180,00	duzentos e setenta mil, cento e oitenta e seis reais		
95	Luvas Procedimento Tam. GG cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	700	SUPER MAX	R\$	45,03	R\$ 31.521,00	trinta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais		
96	Luvas Procedimento Tam. G cx. c/ 100 - Especificações: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. Caixa contendo 100 unidades	CX	700	SUPER MAX	R\$	45,03	R\$ 31.521,00	trinta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais		
97	Luvas procedimento nitrílica tamanho PP cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades	CX	300	DESCARPACK	R\$	42,76	R\$ 12.828,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais		
98	Luvas procedimento nitrílica tamanho P cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades	CX	300	DESCARPACK	R\$	42,76	R\$ 12.828,00	doze mil, oitocentos e vinte e oito reais		



99	Luvas procedimento nitrílica tamanho M cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades	CX	500	DESCARPACK	RS	42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	RS	21.380,00	dezoito mil, trezentos e oitenta reais
100	Luvas procedimento nitrílica tamanho GG cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades	CX	300	DESCARPACK	RS	42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	RS	12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais
101	Luvas procedimento nitrílica tamanho G cx. c/ 100 - Especificações: Luva para procedimentos não cirúrgico em nitrilo (borracha sintética) micro texturizada, são fabricadas visando a eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Caixa contendo 100 unidades	CX	300	DESCARPACK	RS	42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	RS	12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais
102	Luvas Estéril Tam. 8.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	1.500	NEW HAND	RS	4,15	quatro reais e quinze centavos	RS	6.225,00	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
103	Luvas Estéril Tam. 8.0 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3.000	NEW HAND	RS	4,15	quatro reais e quinze centavos	RS	12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
104	Luvas Estéril Tam. 7.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	5.500	NEW HAND	RS	4,15	quatro reais e quinze centavos	RS	22.825,00	vinte e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
105	Luvas Estéril Tam. 7.0 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3.000	NEW HAND	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais
106	Luvas Estéril Tam. 6.5 - Especificações: Fabricada em Látex Natural; Formato Anatômico; Antiderrapante; Lubrificada com pó bio- absorvível; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (C.A); Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único.	PAR	3.250	NEW HAND	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	12.805,00	doze mil, oitocentos e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								RS	869.893,00	
oitocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e três reais										

LOTE 5										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
73	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) - 1.000ml - Especificações: Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionado em frasco com 1.000 ml. Frasco contendo 1.000ml	LT	300	FORTSAN	RS	10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	RS	3.153,00	três mil, cento e cinquenta e três reais
74	Solução de Vaselina Líquida 1.000 ml - Especificações: Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas. Frasco contendo 1.000ml.	LT	21	FARMAX	RS	64,00	sessenta e quatro reais	RS	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
75	Solução de Iodopolividona Sol. Tensoativos 1.000 ml (PvpI Degermante) - Especificações: Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. E ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. E indicado para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml	LT	128	FARMAX	RS	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	RS	5.309,44	cinco mil, trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
76	Solução de Iodopolividona Sol. Aquosa 1.000 ml (PvpI Tópico) Especificações: É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. E ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. E indicado como antisséptico para curativos em geral. Frasco contendo 1.000ml.	LT	124	FARMAX	RS	28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	RS	3.494,32	três mil, quatrocentos e trinta e dois centavos
77	Solução de Eter comercial, frasco com 1.000ml - Especificações: Eter Etilico 35% é uma solução a 35%. Utilizado para desengordurar a pele, como veículo em formulações para acne, alopecia e antimicóticos tópicos, bem como, para remoção de fitas adesivas. Frasco contendo 1.000ml	LT	120	PROC9	RS	66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	RS	8.032,80	oito mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
78	Gel p/ Ultrassom 5 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultra-sonica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante. Galão com 5.000gr	GL	45	FORTSAN	RS	52,36	cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	RS	2.356,20	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
79	Gel p/ Ultrassom 1 kg - Especificações: Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado c/ matérias primas importadas, para uso como meio de contato p/ transmissão ultra-sonica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante. Frasco com 1.000 gr.	UND	330	FORTSAN	RS	12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	RS	4.075,50	quatro mil e setenta e cinco centavos
80	Formol 37%, 1.000 ml/ Especificações: A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml	LT	210	PROC9	RS	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	RS	6.762,00	seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
81	Formol 10%, 1.000 ml/ Especificações: A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml	LT	40	PROC9	RS	20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	RS	832,40	oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos



82	Álcool Gel a 70% 5.000 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 5.000gr.	GL	83	ITAJÁ	R\$	107,67	cento e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	8.936,61	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
83	Álcool Gel a 70% 850 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco Contendo 850gr.	FRSC	412	ITAJÁ	R\$	18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$	7.692,24	setenta e nove reais e sessenta e nove centavos
84	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 500gr	FRSC	164	ITAJÁ	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.717,08	dezoito reais e oitenta e sete centavos
85	Álcool Etílico a 99,3% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml	LT	412	ITAJÁ	R\$	15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$	6.315,96	seis mil, trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos
86	Álcool Etílico a 70% 1.000 ml - Especificações: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Garrafa contendo 1.000ml	LT	2.063	ITAJÁ	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	26.922,15	seis mil, novecentos e vinte e dois reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05								R\$	86.951,74	
oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos										

LOTE 6										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
60	Tubos plásticos porta lâminas - porta lâmina, material polipropileno, capacidade até 3 lâminas, tipo tampa rosqueável, adicional com divisórias.	UND	2.000	PRECISION	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
61	Tubo a vácuo pl tampa roxa 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor roxa. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: n° de lote, prazo de validade e n° de catálogo, embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	203,01	duzentos e três reais e um centavo	R\$	8.120,40	oito mil, cento e vinte reais e quarenta centavos
	Tubo a vácuo pl tampa cinza 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor cinza, esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: n° de lote, prazo de validade e n° de catálogo, embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
63	Tubo a vácuo pl tampa azul 4 ml bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico pet, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4ml. tubo não siliconado, rolha de borracha convencional, siliconada com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor azul. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: n° de lote, prazo de validade e n° de catálogo, embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
64	Tubo a vácuo pl tampa amarela, gel separador 5ml, bandeja c/100 - tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico pet, transparente, incolor, estéril, medindo 13x100mm, aspiração de 5ml, gel separador com design aperfeiçoado (para obtenção de soro) e ativador de coágulo, tubo não siliconado, rolha de borracha siliconada, com tampa plástica protetora tipo hemogard, na cor amarelo ouro. esterilizado a radiação gama. tubos etiquetados, contendo: n° de lote, prazo de validade, n° de catálogo e volume de aspiração, embalagem: bandeja em isopor, revestido em plástico, contendo 100 unidades cada.	BANDEJA	40	LABOR IMPORT	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.437,60	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
65	Teste imunocromatográfico qualitativo para detecção rápida da gonadotrofina corionica (heg) humana, subunidade beta heg em amostras de soro e urina, com sensibilidade 25 mui/ml, apresentação necessariamente em forma de fitas embaladas individualmente uma a uma c kits de 20 ou 25 testes, registro ministério da saúde	CX	250	BIOCLIN	R\$	105,34	cento e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	26.335,00	vinte e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais
	Solução de Iodo Iodetado (Lugol 5%) - 1.000ml - Especificações: Corante, tipo lugol forte, características adicionais, solução a 5%. Frasco contendo 1.000 ml	LT	120	PROCG	R\$	257,50	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	30.900,00	trinta mil e novecentos reais
67	Solução de Iodo Iodetado (Lugol 2%) - 1.000ml - Especificações: Corante, tipo lugol forte, características adicionais, solução a 2%. Frasco contendo 1.000 ml	LT	126	PROCG	R\$	105,11	cento e cinco reais e onze centavos	R\$	13.243,86	treze mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos
68	Papel filtro qualitativo 15,0cm, pet c/100 discos - especificações: indicado para análise qualitativas de laboratórios químicos, farmacêuticos, indústrias, pesquisas em geral, produzido a partir de fibras vegetais, tratadas por processo semi-químico (fibras curtas), isento de asbestos, brometos, iodetos e sais de mercúrio, perfil de gramatura uniforme com micro distribuição de fibras, permitindo uma filtração homogênea, diâmetro: 15 cm. pacote contendo 100 unidades.	PCT	10	QUALITY	R\$	28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
69	Lancetas cx c/ 50 - Especificações: Lancetas com espessura ultra-fina: 30G com ponta triangular para punção indolor Penetração consistente formato universal. Produtos esterilizados por radiação gama. Caixa com 50 unidades.	CX	240	CRALPLAST	R\$	8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
70	Lâmina De Vidro Para Microscopia (Ponta Fosca) - Especificações: Cx C/ 50 Und Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	CX	200	PRECISION	R\$	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.728,00	três mil, setecentos e vinte e oito reais
71	Fixador citológico com 100ml - Especificações: Propilenoglicol e álcool. Produto utilizado para fixação de lâminas citologia oncológica. Frasco contendo 100ml	FRSC	37	ADLIN	R\$	20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$	775,89	setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos

GILBERTO HENRIQUE
LOPES DE
OLIVEIRA:271847550
00140

Assinado de forma digital
por GILBERTO HENRIQUE
LOPES DE
OLIVEIRA:271847550001
Dados: 2024.09.17 10:03:00



72	Coloração ziehl-neelsen 500 ml - especificações: conjunto para coloração de bacilos álcool-ácido resistentes em amostras biológicas, somente para uso diagnóstico in vitro, amostra: escarro, urina, fezes, ler, dentre outros, descrição: a coloração de ziehl-neelsen baseia-se na capacidade de algumas bactérias (microbactérias e actinomicetos) resistirem aos métodos comuns de coloração devido à composição altamente lipídica da parede celular, o conjunto deverá conter dois corantes: fucsina fenicada, azul de metileno e o decolorante álcool-ácido, cada frasco deve ter 500 ml, embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, unidade de fornecimento	KIT	8	WELMED	R\$	140,45	cento e quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.124,00	mil cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
238	Reagentes para teste rápido de troponina - teste rápido para o diagnóstico de infarto do miocárdio (mi) para detectar qualitativamente a troponina I cardíaca humana (etni) no sangue total, soro ou plasma.	CX	125	LABTEST	R\$	467,01	quatrocentos e sessenta e sete reais e um centavo	R\$	58.376,25	cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06								R\$	172.071,10	
cento e setenta e dois mil e setenta e um reais e dez centavos										

LOTE 7										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
34	Papel grau cirúrgico 500cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	90	HOSPFLEX	R\$	546,50	quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	49.185,00	quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais
35	Papel grau cirúrgico 400cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	90	HOSPFLEX	R\$	473,63	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	42.626,70	quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos
36	Papel grau cirúrgico 300cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	30	HOSPFLEX	R\$	339,55	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	10.186,50	dez mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
37	Papel grau cirúrgico 250cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	30	HOSPFLEX	R\$	251,95	duzentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	7.558,50	sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
38	Papel grau cirúrgico 200cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	30	HOSPFLEX	R\$	229,27	duzentos e vinte e nove reais e sete centavos	R\$	6.878,10	seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos
39	Papel grau cirúrgico 150cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	30	HOSPFLEX	R\$	178,33	cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$	5.349,90	cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
40	Papel grau cirúrgico 100cm x 100m - especificações: papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida	RL	30	HOSPFLEX	R\$	121,28	cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$	3.638,40	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
41	Fita p/Autoclave 19x30 m - Especificações: Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves. A viragem ocorre em listas negras bem identificáveis, após ser utilizada nas etapas de esterilização por autoclavagem. Para identificação dos pacotes embalados com tecido reutilizável e papel.	UND	1.100	CIEX	R\$	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	9.537,00	nove mil, quinhentos e trinta e sete reais
42	Fita Cirúrgica Microporosa 50x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretei.	UND	900	CIEX	R\$	8,06	oito reais e seis centavos	R\$	7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
43	Fita Cirúrgica Microporosa 25x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretei.	UND	800	MISSNER	R\$	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.448,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
44	Fita Cirúrgica Microporosa 10x10m - Especificações: Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acilico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretei.	UND	800	MISSNER	R\$	19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$	15.528,00	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais
45	Espátula de Ayres pet c/100 - Especificações: Espátula de Ayre de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis utilizadas para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento. Pacote com 100 unidades.	PCT	312	THEOTO	R\$	22,72	vinte e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	7.088,64	sete mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
46	Esparradrapo 2.5 cm x 0.9 m - Especificações: E composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto	UND	220	CIEX	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	1.601,60	mil seiscentos e um reais e sessenta centavos
47	Esparradrapo 10 cm x 4.5 m - Especificações: E composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto	UND	3.000	CIEX	R\$	18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$	56.820,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte reais
48	Esparradrapo 05 cm x 4.5 m - Especificações: E composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capa, que mantém a integridade do produto	UND	500	CIEX	R\$	11,18	onze reais e deztoito centavos	R\$	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais

GILBERTO HENRIQUE
LOPES DE
OLIVEIRA:271847550001
40



49	Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5, pct. c/10 - Especificações: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Pacote contendo 10 unidades	PCT	130.000	AMERICA	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	120.900,00	centos e trinta e nove reais
50	Compressa de Gaze 7,5x7,5, pct. c/ 500 - Especificações: Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Pacote contendo 500 unidades.	PCT	2.000	BIOTEXTIL	R\$	33,09	trinta e três reais e nove centavos	R\$	66.180,00	sessenta e seis mil, cento e oitenta reais
51	Atadura Crepom 30 cm, pct. d 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	1.375	BIOTEXTIL	R\$	28,41	vinete e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	39.063,75	trinta e nove mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
52	Atadura Crepom 20 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	4.500	BIOTEXTIL	R\$	21,17	vinete e um reais e dezessete centavos	R\$	95.265,00	noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
53	Atadura Crepom 15 cm, pct. c/ 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	4.500	BIOTEXTIL	R\$	22,74	vinete e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	102.330,00	cento e dois mil, trezentos e trinta reais
54	Atadura Crepom 12 cm, pct. d 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	260	BIOTEXTIL	R\$	15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.126,20	quatro mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos
55	Atadura Crepom 10 cm, pct. d 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	260	BIOTEXTIL	R\$	15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.962,40	três mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
56	Atadura Crepom 08 cm, pct. d 12 - Especificações: É composta por tecido 94% algodão cru, 5% fio de poliéster e 1% fio de elastano. Confeccionada a partir de propriedades elásticas e alta resistência. Pacote contendo 12 unidades	PCT	260	BIOTEXTIL	R\$	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$	3.218,80	três mil, duzentos e dezotois reais e oitenta centavos
57	Algodão Hidrófilo pct. c/ 500g - Especificações: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 500u.	PCT	1.100	NATHY	R\$	28,52	vinete e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	31.372,00	trinta e um mil, trezentos e setenta e dois reais
58	Algodão Hidrófilo pct. c/ 100g Bola - Especificações: O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100u.	PCT	800	NATHY	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
59	Abaixador de língua de madeira, pacote com 100 unidades - Especificações: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PCT	300	THEOTO	R\$	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$	3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
229	Campo operatório 45x50cm, Não Estéril, pct. c/ 50und - Especificações: Não estéril; 100% algodão; Medida aberta: 45cm x 50cm; Sem fio Radiopaco; Alta Absorção.	PCT	100	BIOTEXTIL	R\$	146,76	cento e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	14.676,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e seis reais
230	Atadura Gessada 30 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CX	50	ORTOFEN	R\$	252,34	duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	12.617,00	doze mil, seiscentos e dezessete reais
231	Atadura Gessada 20 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Cone lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades.	CX	50	ORTOFEN	R\$	187,24	cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	9.362,00	noze mil, trezentas e sessenta e dois reais
232	Atadura Gessada 15 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades	CX	50	ORTOFEN	R\$	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
233	Atadura Gessada 10 cm, cx. c/ 20 - Especificações: Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem; - Corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; - Enroladas sobre si, com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura; Secagem rápida; - Alta resistência ao destacamento de camadas. Caixa contendo 20 unidades	CX	50	ORTOFEN	R\$	83,12	oitenta e três reais e doze centavos	R\$	4.156,00	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
234	Algodão ortopédico 20cm com 420gr - Especificações: confeccionada em camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda sua extensão cor natural da fibra de algodão com relativa impermeabilidade, embalagem contendo dados de identificação, procedência data de validade e registro no órgão competente. Pacote contendo 420gr.	PCT	40	POLARFIX	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 928,00	noventa e dois mil e oitocentos e vinte e oito reais
235	Algodão Ortopédico 20 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PCT	50	POLARFIX	R\$ 43,21	quarenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 2.160,50	dois mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
236	Algodão Ortopédico 15 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PCT	50	POLARFIX	R\$ 35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.783,00	mil setecentos e oitenta e três reais
237	Algodão Ortopédico 10 cm - Especificações: Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão. Indicação como auxiliar de procedimentos em imobilização ortopédica, para acolchoamento e proteção entre a pele e o imobilizador.	PCT	50	POLARFIX	R\$ 24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,50	mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 761.424,49	
setecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos								

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
12	Pinça de cherondescartável - Especificações: em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda, comprimento total: 24,5 cm. estéril por óxido etileno. embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.	UND	10.000	ADLUN	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
13	Frasco diet enteral 300 ml - Especificações: Frasco para Nutrição Enteral de 300 ml, de material plástico atóxico transparente, com graduação. Tampa com rosca, rótulo para identificação e dispositivo em alça na base. No produto deverá constar número de lote e prazo de validade.	UND	8.000	BIOBASE	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
14	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "P" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	4.000	VAGISPEC	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais
15	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "M" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	4.000	VAGISPEC	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
16	Especulo Vaginal Descartável Tamanho "G" - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	4.000	VAGISPEC	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais
17	Escova Endocervical Não Estéril- Pct c/ 100 UNIDADES - Especificações: Descartável para coleta citológica. Pacote com 100 unidades.	PCT	700	VAGISPEC	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 38.976,00	trinta e oito mil, novecentos e setenta e seis reais
18	Dispositivo para incontinência urinária tamanho G - Especificações: Artigo indicado no auxílio a incontinência urinária e na coleta de urina de pacientes do sexo masculino, possui preservativo em látex, que ao ser ajustado ao pênis veda qualquer extravasamento de urina.	UND	3.300	MED SONDA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
19	Coletor Universal de Plástico 70 ml - Especificações: E confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml. e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso único, descartável; embalado individualmente.	UND	1.375	J PROLAB	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.168,75	mil cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
20	Coletor Universal de Plástico 70 ml Estéril - Especificações: E confeccionado com Polipropileno. PP com Capacidade de 70ml, e graduação de 10ml. Tampa 14 mm na cor transparente para melhor visualização da amostra, produto descartável, com pá material em polipropileno, uso unico. descartável; embalado individual mente.	UND	1.375	J PROLAB	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 1.196,25	mil cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
21	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 20 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável	UND	2.000	FLEXPELL	R\$ 13,16	treze reais e dezessis centavos	R\$ 26.320,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte reais
22	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 13 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável	UND	1.000	FLEXPELL	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
23	Clip para bolsa de colostomia - Especificações: Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ilcostomia sistema drenável; Lavável; Clipe Reto; Reutilizável;	UND	450	CONVATEC	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
24	Cateter p/ Oxigênio tipo óculos - Especificações: Em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único).Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama	UND	3.200	BIOBASE	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais



25	Bolsa para Urostomia Recortável - Especificação: Este sistema consiste de dois itens básicos separados: placa protetora e a bolsa coletora removível. O sistema de duas peças oferece a flexibilidade de colocação da bolsa coletora sem a necessidade de remover a placa protetora da pele	UND	70		R\$ 69,11	sessenta e nove reais e onze centavos	R\$ 837,00	dezoito mil, oitocentos e trinta e sete reais e sete centavos
26	Bolsa Para Colostomia Recortável Infantil - Especificação: De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 50 mm com proteção antidor., drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	150		R\$ 67,19	sessenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 10.078,50	dez mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos
27	Bolsa Para Colostomia Recortável Adulto - Especificação: De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antidor., drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	500	COLOPLAST	R\$ 36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$ 18.030,00	dezoito mil e trinta reais
28	Almotolia Transparente - 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 500 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	UND	125	J PROLAB	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
29	Almotolia Transparente - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 250 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UND	128	J PROLAB	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 922,88	novecientos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
30	Almotolia Transparente - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico para solução 125 ml recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UND	212	J PROLAB	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.235,96	mil duzentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
31	Almotolia Cor Âmbar - 500 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico p/ solução 500 ml. Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UND	125	J PROLAB	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.316,25	mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
32	Almotolia Cor Âmbar - 250 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico d bico p/ solução 250 ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	UND	187	J PROLAB	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 1.331,44	mil trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
33	Almotolia Cor Âmbar - 125 ml (Frasco Plástico C/ Bico P/ Solução) - Especificações: Frasco plástico c/ bico p/ solução 125 ml. Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	UND	212	J PROLAB	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 803,48	oitocentos e três reais e quarenta e oito centavos
219	Tube de silicone n° 204 pct com 15 mos tubos hospitalares podem ser utilizados em infinitas áreas nos estabelecimentos de saúde, a exemplo de hospitais, clínicas, laboratórios e posto de atendimento, suas principais utilizações são em oxigenoterapia, transfusão de sangue, cirurgias diversas, lipos aspiração ou como intermediário entre equipamentos, fazendo assim a ligação de transporte de líquidos, pacote contendo 15 m.	PCT	10	TAYLOR	R\$ 238,95	duzentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.389,50	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
220	Tube de látex n° 204 pct com 15 m- os tubos de látex são utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspiração de fluidos. 100% látex, acondicionados em embalagens especialmente criadas para facilitar sua armazenagem, liso e não estéril, pacote contendo 15 m	PCT	10	BIOSANI	R\$ 70,83	setenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 708,30	setecentos e oito reais e trinta centavos
221	Dreno de Penrose c/ gaze O4 est., pet c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades	PCT	63	MEDSONDA	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.449,44	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
222	Dreno de Penrose c/ gaze O3 est., pet c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
223	Dreno de Penrose c/ gaze O2 est., pet c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 29,56	vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.217,00	dois mil, duzentos e dezessete reais
224	Dreno de Penrose c/ gaze O1 est., pet c/ 12 - Especificações: Esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação. Pacote com 12 unidades.	PCT	75	MEDSONDA	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.217,75	dois mil, duzentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
225	Coletor Para Material Perfuro-Cortante 07 Litros - Especificações: Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	1.000	FLEXPELL	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
226	Coletor de Urina Sist. Fechado - Especificações: Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo, pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto-cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico	UND	2.000	LABOR IMPORT	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais



227	Coletor de urina com cordão, pct. 100 unidades - Produto médico hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado a drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo. Tamanho único (27cmx21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e 100ml até 2000ml. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.050	SEGMED	RS	80,05	oitenta reais e cinco centavos	RS	84.052,50	oitenta e quatro mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos
228	Clamps Umbilical, caixa contendo 100 unidades- Especificações: Produto de uso único, estéril, anti-alérgico e apirogênico, confeccionado em corpo único com material plástico resistente. Com formato e sistema denteado tipo pinça em V, com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente serrilhadas para evitar vazamento quando em uso, apresentando um sistema de travamento e lacre definitivo com fecho plástico inviolável. Caixa contendo 100 unidades	CX	10	ADLIN	RS	65,59	sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	RS	655,90	seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08								RS	352.081,60	
trezentos e cinquenta e dois mil e oitenta e um reais e sessenta centavos										

LOTE 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
214	Revelador automático p/ Rx p/ 20 Lt - Especificações: Produto Concentrado, deve ser diluído em água nas proporções abaixo. Temperatura ideal para uso entre 20°C a 25°C, utilizado em tanques manuais. Gasta em média 1 litro de revelador, para cada m2 de filme processado.	GL	20	FUJIFILM	RS	878,07	oitocentos e setenta e oito reais e sete centavos	RS	17.561,40	dezesete mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
215	Fixador automático p/ Rx p/ 20 lt - Especificações: Para processamento de filmes de Raios-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável. Componentes: Acetato de Sódio, Tiosulfato de Amônio, Ácido Bórico, Ácido Acético, Sulfito de Sódio.	GL	10	FUJIFILM	RS	688,85	seiscentos e oitenta e oito reais e cinco centavos	RS	6.888,50	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
216	Filme p/ Rx 35x35, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CX	30	FUJIFILM	RS	747,29	setecentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	RS	22.418,70	vinte e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos
217	Filme p/ Rx 30x40, cx. c/ 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco.	CX	30	FUJIFILM	RS	665,73	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos	RS	19.971,90	dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e noventa centavos
218	Filme p/ Rx 24x30, cx. d 100 - Especificações: Películas fotográficas para registro de imagens para diagnóstico médico, próprias para uso em radiologia geral, o filme possui um ótimo contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco	CX	40	FUJIFILM	RS	382,79	trezentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	RS	15.311,60	quinze mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09								RS	82.152,10	
oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos										

LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
8	Fio Nylon 6-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	TECHNOFIO	RS	75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	RS	3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
	Fio Nylon 5-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	TECHNOFIO	RS	75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	RS	3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
10	Fio Nylon 4-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	50	TECHNOFIO	RS	75,55	setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	RS	3.777,50	três mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
11	Fio Nylon 3-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	90	TECHNOFIO	RS	78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS	7.071,30	sete mil e setenta e um reais e trinta centavos
196	Fio Nylon 2-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	40	TECHNOFIO	RS	82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	RS	3.298,40	três mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



197	Fio Nylon 1-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.---	CX	40	TECHNOFIO	R\$	82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.298,80	três mil, duzentos e noventa e quatro centavos
198	Fio Nylon 0-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.---	CX	40	TECHNOFIO	R\$	81,47	oitenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	3.258,80	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
199	Fio Catgut Simples 4-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
200	Fio Catgut Simples 3-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
201	Fio Catgut Simples 2-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
202	Fio Catgut Simples 1-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	184,32	cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
203	Fio Catgut Simples 0-0, c/ agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Simples com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos	R\$	10.927,20	dez mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
204	Fio Catgut Cromado 4-0, C agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	80	TECHNOFIO	R\$	182,12	cento e oitenta e dois reais e doze centavos	R\$	14.569,60	quatorze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
205	Fio Catgut Cromado 3-0, C agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	10.798,20	dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
206	Fio Catgut Cromado 2-0, C agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	80	TECHNOFIO	R\$	179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	14.397,60	quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
207	Fio Catgut Cromado 1-0, C agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	179,97	cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$	10.798,20	dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
208	Fio Catgut Cromado 0-0, C agulha cx. c/24 - Especificações: Fio para Sutura CatGut Cromado com 1 agulha Cilíndrica e estéril e absorvível, composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, convertendo-se em fios de coloração marrom. Sua absorção ocorre de 60 a 90 dias. A sutura acompanha uma agulha cirúrgica cilíndrica em aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CX	60	TECHNOFIO	R\$	177,77	cento e setenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	10.666,20	dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
209	Fio Algodão 4-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CX	40	TECHNOFIO	R\$	90,07	noventa reais e sete centavos	R\$	3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos
210	Fio Algodão 3-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CX	40	TECHNOFIO	R\$	90,07	noventa reais e sete centavos	R\$	3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
211	Fio Algodão 2-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CX	40	TECHNOFIO	R\$ 90,07	noventa reais e sete centavos	R\$ 3.602,80	três mil, seiscentos e dois reais e oitenta e sete centavos
212	Fio Algodão 1-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CX	40	TECHNOFIO	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
213	Fio Algodão 0-0 c/ agulha, cx. c/ 24 - Especificações: Fio de sutura polifilamentar mista não absorvível fabricada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração azul. O fio acompanha uma agulha cirúrgica circular em aço inox, sua forma é triangular.	CX	30	TECHNOFIO	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$ 161.688,10	cento e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	Fralda Geriátrica P c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PCT	2.100	MAXCONFORT	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 48.384,00	quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	Fralda Geriátrica M c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PCT	2.100	MAXCONFORT	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 53.088,00	cinquenta e três mil e oitenta e oito reais
6	Fralda Geriátrica GG c/07 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 7 unidades.	PCT	2.100	MAXCONFORT	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
7	Fralda Geriátrica G c/08 - Especificações: Possui alta absorção com uma camada extra absorvente, gel superabsorvente, com barreiras antivazamento. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo. Pacote com 8 unidades.	PCT	2.100	MAXCONFORT	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 51.765,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
195	Absorvente Geriátrico, pacote com 20 unidades - Especificações: Absorvente de múltiplo uso é indicado para incontinência moderada, pós-operatório e pós-parto, cobertura filtrante, camada interna absorvente, proteção impermeável. Pacote contendo 20 unidades	PCT	300	BIGFRALL	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.885,00	noventa e oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$ 214.887,00	duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e sete reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Sonda de Asp. Traqueal n° 08 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; aprotogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	3.500	BIOBASE	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 4.865,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
2	Sonda de Asp. Traqueal n° 06 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; aprotogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	1.500	BIOBASE	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais
	Sonda de Asp. Traqueal n° 04 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; aprotogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	1.500	BIOBASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
164	Sonda Naso Longa n° 24 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	UND	300	BIOBASE	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.107,00	mil cento e sete reais
165	Sonda Naso Longa n° 22 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	UND	400	BIOBASE	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
166	Sonda Naso Longa n° 20 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	UND	300	BIOBASE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
167	Sonda Naso Longa n° 18 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo	UND	300	BIOBASE	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 813,00	oitocentos e treze reais



168	Sonda Naso Longa n° 16 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	300	BIOBASE	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$		setecentos e cinquenta e sete reais
169	Sonda Naso Longa n° 14 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	100	BIOBASE	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	221,00	duzentos e vinte e um reais
170	Sonda Naso Longa n° 12 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	100	BIOBASE	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	219,00	duzentos e dezenove reais
171	Sonda Naso Longa n° 10 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	100	BIOBASE	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	202,00	duzentos e dois reais
172	Sonda Naso Longa n° 08 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	100	BIOBASE	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	197,00	cento e noventa e sete reais
173	Sonda Naso Longa n° 04 - Especificações: Sonda nasogastrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.	UND	500	BIOBASE	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	920,00	novecentos e vinte reais
174	Sonda Naso Curta n° 24 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
175	Sonda Naso Curta n° 22 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
176	Sonda Naso Curta n° 20 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
177	Sonda Naso Curta n° 18 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
178	Sonda Naso Curta n° 16 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	785,00	setecentos e oitenta e cinco reais
179	Sonda Naso Curta n° 14 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	860,00	oitocentos e sessenta reais
180	Sonda Naso Curta n° 12 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	680,00	seiscientos e oitenta reais
181	Sonda Naso Curta n° 10 - Especificações: Sondas curtas são àquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	775,00	setecentos e setenta e cinco reais
182	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.5 Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscissível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
183	Sonda Endotraqueal c/ Balão 8.0 Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscissível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais



184	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.5- Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
185	Sonda Endotraqueal c/ Balão 7.0- Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
186	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.5- Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
187	Sonda Endotraqueal c/ Balão 6.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
188	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
189	Sonda Endotraqueal c/ Balão 5.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
190	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
191	Sonda Endotraqueal c/ Balão 4.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
192	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
193	Sonda Endotraqueal c/ Balão 3.0 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	100	SOLIDOR	R\$	36,14	trinta e seis reais e quatorze centavos	R\$	3.614,00	três mil, seiscentos e quatorze reais
194	Sonda Endotraqueal c/ Balão 2.5 - Especificações: Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termoscnsível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal.	UND	400	SOLIDOR	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	14.628,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
251	Sonda Uretral n° 20 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico	UND	100	BIOBASE	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	211,00	duzentos e onze reais
252	Sonda Uretral n° 18 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico	UND	400	BIOBASE	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
253	Sonda Uretral n° 16 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico	UND	400	BIOBASE	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	728,00	setecentos e vinte e oito reais
254	Sonda Uretral n° 14 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Estéril; Atóxica; Apirogênico	UND	1.500	BIOBASE	R\$	1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais



255	Sonda Uretral n° 12 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <u>Estérril; Atóxico; Anisotérmico</u>	UND	11.000	BIOBASE	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	17.270,00	sete mil, duzentos e setenta e sete reais
256	Sonda Uretral n° 10 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <u>Estérril; Atóxico; Anisotérmico</u>	UND	10.300	BIOBASE	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	15.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
257	Sonda Uretral n° 08 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <u>Estérril; Atóxico; Anisotérmico</u>	UND	5.000	BIOBASE	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
258	Sonda Uretral n° 06 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <u>Estérril; Atóxico; Anisotérmico</u>	UND	3.600	BIOBASE	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
259	Sonda Uretral n° 04 - Especificações: Sonda uretral descartáveis para drenagem de urina na uretra e bexiga; são compostas de tubo de PVC atóxico, flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. <u>Estérril; Atóxico; Anisotérmico</u>	UND	3.000	BIOBASE	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
260	Sonda para Alimentação enteral n° 12 - Especificações: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distai externo de tungstênio. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; Esterilizadas em óxido de etileno	UND	150	MEDCONE	R\$	25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	3.897,00	três mil, oitocentos e noventa e sete reais
261	Sonda para Alimentação enteral n° 10 - Especificações: Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; Com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distai externo de tungstênio. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; Esterilizadas em óxido de etileno	UND	90	MEDCONE	R\$	20,85	vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.876,50	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
262	Sonda Foley n° 22 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	300	SOLIDOR	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	2.049,00	dois mil, quarenta e nove reais
263	Sonda Foley n° 22 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	700	SOLIDOR	R\$	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	13.706,00	treze mil, setecentos e seis reais
264	Sonda Foley n° 22 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	700	SOLIDOR	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.206,00	três mil, duzentos e seis reais
265	Sonda Foley n° 20 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	300	SOLIDOR	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
266	Sonda Foley n° 20 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	700	SOLIDOR	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	5.187,00	cinco mil, cento e oitenta e sete reais
267	Sonda Foley n° 20 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	300	SOLIDOR	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
268	Sonda Foley n° 18 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	700	SOLIDOR	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$	6.972,00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
269	Sonda Foley n° 18 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	700	SOLIDOR	R\$	26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	18.403,00	dezoito mil, quatrocentos e três reais
270	Sonda Foley n° 18 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	300	SOLIDOR	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
271	Sonda Foley n° 16 c/ 3 vias - Especificações: Sonda com orifício distai e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	700	SOLIDOR	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais



272	Sonda Foley n° 16 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	700	SOLIDOR	R\$	26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$	18.711,00	dezoito mil, setecentos e trinta e seis reais
273	Sonda Foley n° 16 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	300	SOLIDOR	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
274	Sonda Foley n° 14 c/ 2 vias silicone - Especificações: Sonda em silicone, sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora	UND	300	SOLIDOR	R\$	24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	7.428,00	sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais
275	Sonda Foley n° 14 c/ 2 vias - Especificações: Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora.	UND	300	SOLIDOR	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
276	Sonda de Asp. Traqueal n° 18 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	2.500	BIOBASE	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	5.225,00	cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais
276	Sonda de Asp. Traqueal n° 16 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	2.500	BIOBASE	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
287	Sonda de Asp. Traqueal n° 10 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	1.500	BIOBASE	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
288	Sonda de Asp. Traqueal n° 12 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	2.000	BIOBASE	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
289	Sonda de Asp. Traqueal n° 14 - Especificações: Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único). As sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC, atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa	UND	2.500	BIOBASE	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
292	Sonda Naso Curta n° 08 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
293	Sonda Naso Curta n° 04 - Especificações: Sondas curtas são aquelas que são introduzidas até o estômago. As sondas são conectadas a um equipo de nutrição, que por sua vez é conectado ao frasco de alimentação ou a uma seringa, é confeccionado em PVC, e esterilizado por Oxido de Etileno	UND	500	BIOBASE	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12								R\$	248.830,50	
duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos										

LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
239	Pêra de Látex para Esfigmomanômetro - Pêra de borracha para insuflação. Uso exclusivo em esfigmomanômetros aneroides. Diferenciais e benefícios: Reposição com peça original, garantindo a máxima eficácia do esfigmomanômetro. Alta durabilidade e resistência	UND	40	PREMIUM	R\$	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
240	Kit para nebulização adulto, fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	KIT	70	DARU	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
241	Fita ou trena de Medidas Antropométricas - 150 cm. Trena em fibra de vidro para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui trava e retração automática. 150 cm	UND	106	CONNECTA	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	727,16	setecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
242	Esfigmomanômetro obeso Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia (0-300mmHg); Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51cm); Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO.	UND	50	PREMIUM	R\$	136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.812,50	seis mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
243	Esfigmomanômetro infantil Especificações: Manômetro de alta precisão com tecnologia japonesa; - Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); - Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: - 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); - 1 Braçadeira (75 x 220 mm); - 1 Válvula de deflação; - 1 Pera; - 1 Estojo para viagem.	UND	40	PREMIUM	R\$	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
244	Esfigmomanômetro adulto Especificações: Esfigmomanômetro aneróide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Acompanha o Estojo.	UND	160	PREMIUM	R\$	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais



245	Estetoscópio Duplo - Especificações: Auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico. Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa.	UND	150	PREMIUM	R\$	84,05	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	12.607,50	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
246	Colar cervical - Especificações: Características Espuma macia, consistente e de alta densidade. Reforço interno. Fecho aderente. Lavável. E indicado em Traumatismos, torcicolos, artrites, artroses, somatizações	UND	55	MARIMAR	R\$	61,48	sessenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.381,40	três mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
247	Braçadeira com manguito infantil - Especificação: Braçadeira tamanho Infantil, com circunferência de 10cm a 23 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide. Confeccionada em nylon, com fecho de velcro	UND	20	PREMIUM	R\$	17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$	350,60	trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos
248	Braçadeira com manguito adulto - Especificação: Braçadeira tamanho Adulto, com circunferência de 18 cm a 36 cm, para uso exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide	UND	40	PREMIUM	R\$	27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.099,60	mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
249	Bolsa Térmica Gel - Especificação: E indicada para tratamento de lesões, processos inflamatórios, febres e dores. Eficiente para aplicação de frio ou calor terapêuticos, molda-se perfeitamente ao corpo. E reutilizável e não congela, podendo ser resfriada no freezer, aquecida no micro-ondas ou na água quente.Registradon ANVISA	UND	40	MERCUR	R\$	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$	3.156,00	três mil, cento e cinquenta e seis reais
250	Bolsa para água quente e fria, tamanho M - Especificação: Indicada no tratamento de cólicas, lesões muscular e como auxílio em processos inflamatórios. Textura exclusiva, com aletas (ranhuras) que aumentam a difusão do calor, proporciona temperatura diferente em cada lado da bolsa. Para a sua segurança, as bordas são reforçadas e o bocal é maior e mais firme, o que facilita a colocação da água quente.	UND	12	MERCUR	R\$	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$	946,80	novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
290	Termômetro digital Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Resistente à quedas.	UND	87	J PROLAB	R\$	28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	2.471,67	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos
291	Termômetro clínico infravermelho para ouvido - especificações: características do produto: com aviso sonoro de conclusão de medição; uso auricular; leva apenas 4 segundos para fazer a leitura; memoriza a última medição; amplo visor de led; smile com carinhas diferentes que mudam conforme a temperatura; fácil utilização; sensor protegido que garante maior durabilidade	UND	30	J PROLAB	R\$	308,12	trezentos e oito reais e doze centavos	R\$	9.243,60	noze mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
294	Máscara de venturi Pediátrico com reservatório - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Pediátrico; Com tubo corrugado; 6 diluidores coloridos; Tudo de O2; Não esteril	UND	100	MD	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	4.148,00	quatro mil, cento e quarenta e oito reais
295	Máscara de venturi adulto com reservatório - Especificações: Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Modelo Adulto; Com tubocorrugado; 6 diluidores coloridos; Não esteril	UND	200	MD	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	8.296,00	oito mil, duzentos e noventa e seis reais
296	Manômetro para aparelho de pressão - manômetro para aparelho de pressão premium escala de 0-300 mmhg	UND	40	PREMIUM	R\$	58,52	cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.340,80	dois mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
297	Kit para nebulização infantil fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT	KIT	60	DARU	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	369,00	trezentos e sessenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13								R\$	82.651,43	
oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO								R\$	4.270.488,64	
quatro milhões, duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos										

Valor Global da Proposta de Preços R\$

4.270.488,64

(quatro milhões, duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos

5. VALIDADE DA PROPOSTA: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

*Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

*O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

*O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

*O local de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Fortaleza (CE), 16 de setembro de 2024.

Cordialmente;

STARK MED HOSPITALAR - ME

CNPJ: 27.184.755/0001-40

GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA

PROPRIETARIO

CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO HENRIQUE

LOPES DE

OLIVEIRA:27184755000140

Assinado de forma digital por
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE
OLIVEIRA:27184755000140

Dados: 2024.09.13 21:16:21 -03'00'



Prefeitura Municipal de

Campos Sales

Cidade que sonha, realiza e cresce



CONSULTAS (CEIS / CNEP)

CNPJ Nº 27.184.755/0001-40



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA**

CPF/CNPJ: **27.184.755/0001-40**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 12:34:27 do dia 16/09/2024 , com validade até o dia 16/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: o3G3sY9sgsnhEVbHZdIi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.